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Witraże Mehoffera wróciły do Turku
Po ponad 5 0  la tach  realizu je  s ię n iedokończone dzieło w ie lk ie g o  a rty s ty  okresu  

M ło d ej Polsk i, Józefa M eh o ffe ra , k tó ry  dla kościo ła  N ajśw iętszego  S erca  Pana Jezu
sa w  Turku za p ro je k to w a ł w itra że . D w a z nich w  m iniony c z w a rte k , 1 8  k w ie tn ia  
zam ontow ano w  lew ej naw ie  św ią tyn i. le ponad 50 lat tem u.

Parafian z pew nością zadowoli 
fak t, że je szc ze  p rze d  k o ń cem  
m aja w  kościele NSPJ zam onto
w ane zostaną dwa kolejne witra
że p ro jek tu  Jó z efa  M e h o ffe ra , 
p rz e d s ta w ia ją c e  św. Jo la n tę  z 
Aniołami i św. Kazimierza z Anio
łami.

-Jeśli uzbieram y pieniądze, to 
jeszcze w tym roku cztery witraże 
zam ontow ane zostaną również w 
nawie praw ej -  mówi proboszcz 
parafii NSPJ.

Z uwagi na kościelne polichromie montaż witraży był utrudniony

Projekty witraży w ykonał M e
hoffer, ale nie dokończył dzieła, 
gdyż w ybuchła wojna. Po latach, 
uznane za zaginione szkice, odna
lazły się. W ykonania witraży pod
jął się  K rakow ski Zakład W itra
żów S. G. Żeleński. Jako pierw sze 
do turkow skiego kościoła trafiły: 
św. T e re sa  z Aniołami i św. An
drzej Boloba z Aniołami. Pracow 
nicy krakow skiej firm y przy m on
tażu witraży mieli u trudn ione za
danie, gdyż m usieli uważać, aby

Turkowianie rodakom z Grodzieńszczyzny
Najpierw z inicjatywy starostwa tureckiego przez ponad miesiąc zbierano dary i zorganizo

wano koncert charytatywny. W  czw artek, 1 8  kwietnia wreszcie wyruszyła ekspedycja z 
żywnością, odzieżą, książkami dla dzieci, faksem i z akordeonem zakupionym na prośbę 
polonijnego zespołu dziecięcego z Kopciowki. Dwa wyładowane po brzegi busy, osiem osób 
ze strony organizatorów i dwoje zaproszonych dziennikarzy w ciągu czterech dni przebyło ok.
1 6 0 0  km, z czego 6 0 0  km przejechanych po drogach obwodu grodzieńskiego w Białorusi.

Prawdę powiedziawszy, cały po
mysł z pomocą dla Polaków na Bia- 
łorusi'był przez całe lata pielęgno
wany przez Józefa W róblewskiego, 
m iejscow ego działacza na rzecz 
tamtejszej polonii. W  tym roku ja
koś udało m u się przekonać do tej 
idei najpierw  starostę M irosława 
Broniszewskiego, jego ludzi z Wy
działu oświaty, kultury  i sportu, a 
w reszcie samorządowców z gmin 
Ziemi T u rkow sk iej i gm iny Ry
chwał. Tych ostatnich, czyli gm in
nych samorządowców reprezento
wał Jan Nowak, wójt Kawęczyna.

W  ciągu dosłow nie dw óch i pół 
dnia pobytu na B iałorusi udało się 
spotkać z tam tejszym i polonusa
mi aż w sześciu m iejscow ościach.

Porozowo na trudny 
początek

W  tej liczącej 1700 m ieszkań
ców  m iejscow ości leżącej w po

nie zniszczyć polichrom ii.
O ba w itraże kosztow ały około 

25.000 złotych. Połowę tej sum y 
pokryje Kopalnia W ęgla B runat
n e g o  „A dam ów ” SA, a d ru g ą  
część p roboszcz parafii, ksiądz 
K azim ierz T artanus.

-To ogromna radość, że fin a li
zujem y dzieło rozpoczęte w latach 
30-tych, dzieło Józefa M ehoffera -  
pow iedział zachw ycony  ksiądz  
T artanus, k tó ry  dodał, że osta t
nio w itraże m ontow ano w koście-

wiecie Swisłocz, tam tejsi Polacy 
aż nazbyt odróżniają się od pozo
sta łych  w spółobyw ateli. Działa 
Związek Polaków  na B iałorusi.

W Porozowie dary rozładowuje Józef Wróblewski (z prawej) i Krzysz
tof Cichy, wiceburmistrz Rychwała. Samorządowiec chcialby, doprowa
dzić do nawiązania współpracy Rychwała z Polakami z Poworozowa.

Wizerunki św. Teresy i św. Andrzeja Boboli przyczyniły się do upięk
szenia najstarszej świątyni w mieście

Od niedaw na tam tejszem u D om o
wi Polskiem u szefuje D anuta Ja
ku ta . W  jednym  z m iejscow ych 
sklepów  rozpytujem y o to jak też

W itraże, o k tó rych  m ow a mają 
p rze d staw ia ć  św. S tan is ław a z 
Aniołami, św. K ingę z Aniołami, 
św. Bogum iła z Aniołami i św. Ja 
dw igę z Aniołami. Do proboszcza 
zgłosiła się  p ragnąca  zachow ać 
anonim ow ość kobieta, k tóra zgło
siła zam iar ofiarow ania pieniędzy 
na jeden  witraż.

Kościół NSPJ w T u rk u  z roku 
n a  ro k  je s t  co ra z  p ięk n ie jszy . 
U w adze parafian  na pew no nie 
um k n ę ły  now e ży ran d o le  o raz  
zakonserw ow ane i w yczyszczone 
m ury  świątyni. W  tym  roku  kon
tynuow ane będą prace przy kon
serw acji wież kościelnych i m u
rów. AZ

układają się stosunki z Polakam i.
-Ci katolicy, znaczy się Polacy 

m ają się nie wiedzieć dlaczego ja k 
by za lepszych od nas, prawosław
nych -  zauważa z w yrzutem  jed 
na z klientek. -C zu łam  ja k  m nie  
serce zabolało kiedy kolega moje
go synka, Polak dostał od nauczy
cielki cukierka i gum ę do żucia z 
darów, a m ój syn, prawosławny, 
nie. Czy tak powinno być? -  w gło
sie słychać n iechęć i gorycz. -A
Pan chociażby, ja k  uważa -  lepsza 
jest Wielkanoc katolicka czy nasza, 
prawosławna -  nagle pada pyta
nie jakby w yrastające z w cześniej 
ujawnionych, a chyba Jednak nie
zrozum iałych kom pleksów .

W  innym  sklepie sprzedaw czy
ni W alentiną otw arcie kry tykuje 
m iejscow ych działaczy  ZPB za 
zbytnie zam knięcie się w  swoim, 
w ąskim  kręgu . -M oże lepiej było
by, gdyby pomoc z  Polski przecho
dziła przez Kościół, a nie Związek. 
Byłoby pew nie uczciwiej. N aw et 
nie będąc katoliczką skorzystałam  
z  o ferty  , .O a zo w ej” -  w y jaśn ia 
W alentyna.

ciąg dalszy na str. 8



-B ęd ąc m ieszk ań cem  jed n e
go  z b lo k ó w  w ok ó ł p odw órk a  
znajdującego s ię  przy u l. B ącz
k ow sk iego  1 2  i przy u l. S p ó ł
d zie lców  1 , ciek aw i m n ie , k ie 
dy w reszc ie  policja za in teresu 
je s ię  gru p ą  d zieci i m łodzieży  
zbierającej się tu (na ławce przy pia
skownicy) w godzinach nocnych, tj. 
po godz. 22.00. Oprócz bardzo gło
śnego zachowania ci m łodzi ludzie 
piją tam  alkohol. To się dzieje ju ż  
od dłuższego czasu, gdy tylko nie  
pada deszcz. Czy m y -  mieszkańcy 
tych bloków -  m usim y liczyć tylko 
na złą pogodę, aby m ieć spokój w 
nocy? Czy patrole policyjne nie mają  
na swojej drodze także kontroli ul. 
Spółdzielców? Czemu dzielnicowy 
nie interesuje się spraw am i nasze
go rewiru?

Za czym koleżka ta stoi?
Tytułow y „ogonek” ustaw ia się 

tak  już od kilku dni przed Teleko
m u n ik a c ją  P o lsk ą  S.A. K lienci 
chcieliby po prostu  w  term in ie za
płacić swoje rachunki telefoniczne. 
N iestety, ale po osta tn ich  red u k 
c jac h  e ta to w y c h , s p o re j ilo śc i 
klientów  T P  S.A. przyszło spędzić 
w  kolejce naw et i po godzinie. Bo 
wpłaty przyjm uje te raz  tylko jed 

na osoba.
I znów  za zyski „naszego, ko

chanego” operatora zapłacą klien
ci. T ym  razem  nie żywą gotów ką, 
ale straconym  czasem . T ym cza
sem  szefom  T P  S A  chcem y przy
pom nieć, że ponoć naw et w  rachi
tycznym  kapitalizmie: - Czas to pie
niądz. M am y nadzieję, że również 
w  T urku . aj

ZAPRASZAMY NA KONCERT
Z pieśnią ekumeniczną wystąpią połączone siły licealnego chóru „Viri- 

bus Unitis” oraz kameralnej orkiestry Państwowej Szkoły Muzycznej » 
Tńrku. To pierwszy taki występ w Turku.

Wielkanocny koncert odbędzie się już w najbliższy piątek, 26 kwietnia 
w Kościele NSPJ w Turku o godzinie 18.45. Serdecznie zapraszani)

Kandydaci na rachmistrzów 
przeszkoleni I

Zakończył się kolejny etap przygotowań do przeprowadzeni*
Narodowego Spisu Powszechnego ludności i mieszkań (NSP) orał 
Powszechnego Spisu Rolnego (PSR) na terenie miasta Turku.

C złonkow ie g m in n e g o  b iu ra  
spisow ego w dn iach  od 2 do 19 
kw ietnia prowadzili szkolenia dla 
kandydatów  na rachm istrzów  spi
sow ych. Przyszli rachm istrzow ie 
uczyli się 40 godzin tygodniowy, 
aby na koniec rozwiązać te s t w for
m ie pytań kontrolnych z zakresu  
podm iotow ego NSP i PSR.

T eraz  rachm istrzow ie czekają 
na odpraw ę przed tzw. obchodem  
przedsp isow ym , k tó ra  odbędz ie  
się w  7 i 8 maja. N a odpraw ie rach
m is trz o w ie  p o d p isz ą  u m o w y  i 
o trzym ają  leg ity m acje  sp isow e, 
k tórym i będą się posługiwali pod

czas dokonyw ania spisów.
Po raz pierwszy rachmistrzowif

spisowi zapukają do naszych drz"' * 
podczas obchodu przedspisoweg' 
k tóry  przeprowadzony zostanie 
dniach od 9 do 15 maja br. w god# . 
nach od 8.00 do 20.00. Celem obcM ,u 
du przedspisowego jest doręczeni' 
p rzez rachm istrza  do wszystkie 
mieszkań listu Prezesa GUS, w W1 
rym  przedstawiony jest cel spisó’ 
ich zakres tematyczny oraz apel d 
m ieszkańców  o udzielanie rzew
nych informacji i zapewnienie, ' 
wszystkie zebrane informacje obj 
te są  tajem nicą statystyczną. A

Komenda Pow iatow a Polic ji w  Turku apeluje
Zbliża się okres tzw. „długich w eekendów ” majo- dłużej, nie zapomnijmy sprawdzić czy są zamkni' kn
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Policji w Turku

^ K o m e n d y  Powiatowej 
\  Straży Poża rnej w  Turku

wych oraz okres urlopowy, kiedy to opuszczam y na
sze m ieszkania i wyjeżdżamy, aby cieszyć się zasłużo
nym  w ypoczynkiem . Pam iętajm y jednak , że je s t to 
dobry  okres dla włamywaczy, którzy czekają na do
godne w arunki, aby pozbawić nasze m ieszkania cen
nych sprzętów.

Złodzieje zazwyczaj planują włamania, obserw ując 
wcześniej potencjalne ofiary, ich tryb  życia oraz spo
sób zabezpieczenia m ieszkania. Często próbują się 
dowiedzieć, w jakich godzinach nikogo nie m a w domu, 
kiedy właściciel wyjeżdża na urlop. Dlatego te, apelu
jem y o dyskrecję w opowiadaniu innym o planach wa
kacyjnych i cennych przedm iotach pozostawionych w 
domu. Proponujem y te  przedm ioty ew entualnie ozna
czyć, wykonać fotografie np. biżuterii oraz spisać ozna
czenia fabryczne sprzętów  domowych. Wyjeżdżając na

okna i poprośm y zaufanych sąsiadów, aby zwro no 
uw agę na nasze m ieszkanie, odwiedzili je od CZ*1 we 
do czasu, wyjęli korespondencję ze skrzynki o r a  
brali ulotki reklam ow e z wycieraczki.

Jeżeli, n iestety dojdzie do niemiłej sytuacji i UJ3' 
nią Państwo włamanie, należy przede wszystkim P C 
wiadomić Policję. Do czasu przyjazdu ekipy p o l
nej nie wolno chaotycznie sprawdzać, co zginęło. 3 |
d o ty k ać  w m ieszk an iu  żad n y ch  przedm iotó"'' 
zwłaszcza drzwi, futryn i fram ug okiennych. Zebr*1 
w m ieszkaniu ślady m ogą ułatwić ustalenie i Ul' 
sprawcy, odzyskanie skradzionych przedmiotó"' '•■Ić 
naw et pom óc w prow adzeniu innych d o ch o d z i Wa 
podobnych sprawach. dzj;

Jolanta Skon ie^  p 
rzecznik  prasow y K PP w  Tu1’ gQ

Serdecznie zapraszamy na pokaz, 
który odbędzie się 1 maja ok. godz. 12.00 
na placu przed klubem “Barbórka” w Turku

Zysk Zakładów Specjalnych LOTTO 
dla rodzin poległych policjantów
K om enda Główna Policji za pośrednictw em  K om endy Powiatowej 

Policji w T urku  inform uje m ieszkańców  powiatu tureckiego, że każ
dy, kto do dnia 28 kwietnia 2002r. wypełni i wyśle kupony LOTTO, 
w spom oże m aterialnie wdowy i sieroty po poległych na służbie poli
cjantach. Tego dnia odbędzie się losow anie zakładów  specjalnych 
LOTTO, z k tórych  całkowity dochód zostanie przekazany rodzinom  
poległych na służbie funkcjonariuszy.

Od chwili pow stania Policji, tj. od 1990 roku, pełniąc obowiązku 
służbowe poległo 82 policjantów. Część z nich zginęła ratując innych, 
część w pościgach za bandytam i, inni zginęli od kul lub próbując roz
broić ładunki wybuchow e. O grom na w iększość z nich pozostawiła 
rodziny, k tó re  pomimo pomocy ze strony Policji i M inisterstw a Spraw 
W ewnętrznych i Administracji, obecnie żyją w bardzo skrom nych wa
runkach. Dzięki ofiarności grających, ta sytuacja m oże ulec zm ianie -  
każdy z graczy będzie miał szanse wygrać, każdy będzie miał pew
ność, że pom ógł potrzebującym.

D ochód z losowania zostanie przekazany rodzinom  za pośrednic
twem Fundacji Pom ocy W dowom i S ierotom  po Poległych Policjan
tach, która powstała w listopadzie 1997 roku. Jego w ysokość zależeć 
będzie od liczby grających, w śród k tó rych  dodatkowo rozlosowane 
zostaną nagrody rzeczowe: Fiat Palio W eekend, 4 Superkonta Kredyt- 
banku z w kładem  5 tys. zł każde, 15 dwuosobowych wycieczek zagra
nicznych.

SERDECZNIE ZAPRASZAMY DO WZIĘCIA UDZIAŁU W  LOSO
WANIU ZAKŁADÓW SPECJALNYCH LOTTO W  DNIU 28 KWIET

N A  2002r. Komenda Powiatowa Policji w  Turku
»
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W  p on ied z ia łek , 1 5  kw ietnia  
p rzed  p ó łn o cą  na p l. S ien k ie 
w icza 21-letni m ieszkaniec T urku  
w szed ł do h o te lu  „ A k a d y ”, po 
czym w ykorzystując n ieuw agę re 
cepcjonisty zabrał klucz do jedne
go z pokoi, z k tó reg o  n as tęp n ie  
ukrad ł telew izor kolorow y o w ar
tości 500 złotych. Spraw ca został 
zatrzym any, a skradziony  telew i
zor odzyskany.

W e w to rek , 1 6  k w ietn ia  o  
godz. 7 .3 0  na ul. K aliskiej funk
cjonariusze policji zatrzym ali 44- 
letniego row erzystę, k tó ry  w  wy
dychanym  pow ietrzu m iał 2,5 pro
mila alkoholu.

T e g o  s a m e g o  d n ia  o k o ło  
go d z. 1 7 .1 5  n a  u l. U niejow -  
s k ie j  ró w n ież  za trzy m a n o  n ie 
trze źw eg o  ro w e rz y s tę . 32-letn i 
m ężczyzna w w ydychanym  powie
trzu  miał 2,3 prom ila alkoholu.

W  n ocy  z  1 6  na 1 7  kw ietn ia  
na u l. D w orcow ej skradziono sa
m ochód osobow y m arki Fiat 126p, 
ko lo ru  czerw onego , z n u m erem  
rejestracyjnym  PTU E721. W łaści
ciel s tra tę  oszacował na 7.300 zło
tych.

W  śr o d ę , 1 7  kw ietn ia  ok oło  
godz. 2 1 .0 0  na u l. Kwiatowej
funkcjonariusze policji zatrzym ali 
do k o n tro li d rogow ej k ie ro w cę  
volksw agena passata. O kazało się, 
że 28-letni kierow ca był w stanie 
nietrzeźw ym  i w w ydychanym  po
w ietrzu m iał 2,2 prom ila alkoholu.

T ego  sa m e g o  d n ia  o  god z. 
2 .4 0  na ul. U niejowskiej również 
zatrzymano nietrzeźwego kierowcę. 
Tym  razem był to 23-letni rowerzy
sta, k tóry  w  wydychanym powietrzu 
miał 2,29 promila alkoholu.

W  so b o tę , 2 0  k w ietn ia  o k o 
ło  god z. 2 3 .0 0  na drod ze m ię 
dzy u licam i C hopina a D w or
cow ą w pobliżu torów  kolejow ych 
20-letni m ieszkaniec T u rk u  został 
napadnięty i pobity przez sześciu 
nieznanych mężczyzn. N apastnicy 
ukradli ofierze telefon kom órkow y 
A k a te l o w artości 300 złotych.

REJON
W  śr o d ę , 1 7  k w ietn ia  m ię 

dzy godz. 1 3 .0 0  a  1 4 .3 0  na u l. 
T urkow skiej w  B ru d zew ie  nie
znany m ężczyzna wybił szybę w 
drzw iach m e rc ed e sa  zaparkow a
n ego  p rzy  cm e n ta rz u , po czym  
ukradł pozostaw ioną w pojeździe 
to rebkę z dokum entam i tożsam o
śc i, p ie n ię d z m i i k lu c z a m i do 
m ieszkania. Straty obliczone zosta
ły na 200 złotych.

W  c z w a r te k , 1 8  k w ie tn ia  
ok o ło  godz. 2 1 .5 0  w  B ib ian n ie

(gm ina M alanów) zatrzymań0 
letniego row erzystę, k tóry  
d y ch an y m  p o w ie trzu  m iał - 
prom ila alkoholu.

W  p iątek , 1 9  kw ietnia aj? 

g o d z . 1 5 . 1 0  w  TarnowS"
M łynie (gm inaW ładysław o^)’ 
rująca fiatem  126p na prosty01' 
c inku  d rog i, podczas wymiJ*

szer
bzia
*de,
Zostj
Pn,
Przy
"Ych

'P m
f|zt‘njadącego z przeciw ka c i ą g J 1 Łj&ta

ni/̂ ẑ/̂ rrrs traciło Iniczego potrąciła 6-letniego 
ca, k tó ry  jadąc na row erze . 
g n ik ie m  n a g le  s k rę c ił  W . 
chcąc zjechać do rodzinnych 
dow ań. C hłopiec doznał obK 
ciała i został odw ieziony do s-‘ 
la w T urku .

T ego sa m eg o  d n ia  w  ab1' 
s ie  relacji M iłkow ice-Tuń
le tn i m ieszk an iec  gm iny 
czyn posłużył się podrobiony ~ ,
żeczką w ojskow ą, k tórą J3" J  ?rZeds 
tentyczną przedłożył kontr0*1 I ty.
biletów  PKS. _ A ^ U c

W  so b o tę , 2 0  kwietfl*3 i  a i( |1
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Piosenka o Turku, program  w ycieczki row erow ej do Dobrej oraz pro jekty herbu Ka
czek Średnich, to  ty lko  n iektó re  ow oce konkursu „N asza m ała ojczyzna” . Szkoda, że  
wzięli w  nim  udział reprezentanci ty lko  dwóch spośród czterech  zaproszonych do udziału 
szkół średnich pow iatu tu reckieg o .

Miłośnicy małej ojczyzny
Pomysłodawczyniami konkursu 

były panie Magdalena Pańczyszyn i 
Ewa Pietrzak. -  nauczycielki Zespo
łu Szkół Rolniczych w Kaczkach Śred- 
n*ch. Do udziału w nim zaproszono 
uczniów wszystkich czterech szkół 

1 srednich z powiatu tureckiego. Poży
li tywnie na ich propozycję odpowie

dział tylko turecki Zespół Szkół Ogól
nokształcących. Stąd też zrezygnowa- 

jf no z rywalizacji szkolnych drużyn na 
»i rzecz edukacyjno-poznawczej zaba- 
o "V- O roli i znaczeniu małych ojczyzn 
v w rozwoju kraju i konsolidacji społecz- 
3 ności lokalnych mówili otwierający 

imprezę dyrektor ZSR Jan Pawłowski 
iii LMirosław Mękarski -  naczelnik wy- 
d działu oświaty, kultury i sportu Sta-

rostwa Powiatowego.
W konkurencji „Jest takie miej- 

d sce... uczniowie kl. IV b tureckiego

LO zaprezentowali opracowany przez 
siebie w ubiegłym roku szkolnym 
„Przewodnik po cmentarzach w po
wiecie tureckim”. Jego autorami są: 
Ewelina Jankowska, Robert Marzyń- 
ski, Daria Tomaszak i Łukasz Ogro- 
dowczyk. Do odwiedzenia Kaczek 
Średnich zachęcała uczennica tam
tejszej szkoły. Jej zdaniem jest to nie
zwykle ciekawe miejsce, do którego 
przyciągają specyficzne zapachy.

Na konkurs przygotowano trzy 
piosenki o T urku i powiecie. Dwie z 
nich wykonał duet wokalno-gitarowy 
z LO. Jedna miała łatwy do zapamię
tania tekst w 90% składający się ze 
słów: „Powiat turecki, powiat turkow- 
ski”. Dla odmiany żeńskie trio z Ka
czek, na melodię przeboju Krzyszto
fa Krawczyka „Wróć do mnie” pró
bowało przekonać słuchaczy, że: „W

Turku nie będzie nam źle”.
Uczniowie z ZSR opracowali pro

gram  jednodniowej wycieczki auto
karowej po terenie byłego wojewódz
twa konińskiego. Ich propozycja za
kłada zwiedzanie Tuliszkowa, Żychli
na, Lądu, Zagórowa i Ciążenia. lic e 
aliści zaproponowali znacznie skrom
niejszą, choć nie mniej ciekawą wy
cieczkę rowerową z Turku do Dobrej 
przez Kowale Pańskie, Mikulice i Że- 
ronice. Jedynym mankamentem tej 
trasy, jest ich zdaniem brak w Do
brej lokalu gastronomicznego, gdzie 
można byłoby spożyć choćby skrom
ny posiłek. Quiz o T urku i okolicy 
pokazał jak uczniowie obu szkół do
skonale znają najbliższą okolicę. W 
plastycznej części konkursu przygo
towano trzy projekty herbu Kaczek 
Średnich. We wszystkich dominują
cym elementem był kwaczący ptak. 
W  nagrodę reprezentacje obu szkół 
otrzymały nagrody książkowe ufun
dowane przez Starostwo. (can)

Przewodniczący ten sam
O siem dziesięciu jeden  de leg ató w  reprezentu jących czte 

rystu dw óch członków  N S Z Z  „S o lid arn o ść ”  E lektrow ni 
„A d am ó w ” , wybrało p iętnastoosobow ą Kom isję Z ak ład o 
w ą. O bowiązki przew odniczącego, pow ierzono ponow nie  
W ładysław ow i C iesie lskiem u, k tórego  w  zw iązkow ej pra
cy, w spom agało  będzie czterech  zastępców .

Zjazd d e leg a tó w  odbył się  w 
zakładowym  klubie „E nerge tyk”. 
O funkcję przew odniczącego ubie
gało się dw óch kandydatów. Róż
nicą jedenastu  głosów  w ygrał do
tychczasowy przewodniczący W ła
dysław Ciesielski. K ontrkandydat 
Ireneusz Majda, został jego zastęp
cą. Z d ecydow ano  s ię  pow ołać 
jeszcze trzech  w iceprzew odniczą
cych, odpow iedzialnych za organi
zacje zw iązkow e w  p o szczeg ó l
nych spółkach. Zostali nimi: Ry
szard M ichalski, Stanisław Koso- 
b u d z k i, H en ryk  Kocański. Pozo
s ta li c z ło n k o w ie  Z a rz ą d u  to : 
Krzysztof M ajda -  sekretarz, An

drzej G rabow ski, Rom an Chojnac
ki, Paweł Janik, H en ryk  Ćwikliń
ski, W iesław  Iwaniak, K azim ierz 
Leszczyński, Jan  Król, Rom an Per- 
liński, A ndrzej Sobczak. Sześcio
osobow ą kom isję rew izyjną tw o
rzą: Rom an Janczak -  przew odni
czący, D oro ta G orzkow ska, Ewa 
G órka, Ireneusz G órski, D ariusz 
Rzadkiewa, Karol Ziem iański. D e
legatam i do Zarządu Regionu zo
s ta li: I r e n e u s z  M ajd a , R om an  
C hojnacki, Lech P era, Paw eł Ja
nik, W iesław  Boncler. Do krajowej 
s e k c ji b ra n ż o w e j d e le g o w a n o  
Krzystofa O lszaka i R yszarda Mi
chalskiego. (can )

ie

Młodzieżowa Unia
ympatycy Unii P racy w T urku  powołali M łodzieżowe Koło Unii 
Pracy, na k tó rego  czele stanęła przew odnicząca D anuta Grott. 
Pozostali członkow ie Zarządu Koła to: Anna Now akow ska -  se- 

fetarz i Elżbieta Szeląg -  skarbnik . M łodzieżow e Koło swą działal-
osc będzie prowadziło w s tru k tu rach  organizacyjnych Rady Powiato- 

^ n ^ P r a c y w T u r k u .  AZ

£aiV<

' Fundacja dała , wojewoda nie
Fundacja im . S te fan a  B atorego, przyznała Stow arzysze- 

K a w ę c z y n ie  Tow arzystw o Rozwoju osiem  tys ięcy  
M y c h  na w yposażenie Biura Porad O byw ate lsk ich . Nato-

0st w ojew oda odrzucił w n iosek  o dofinansow anie doży- 
■0nia m ieszkańców  Domu W spólnoty „  B arka”  w  M ło- 

Q2|anowie.

stać  zaakceptow ana przez F unda
cję.

Zarząd om ów ił rów nież propo
zycje zm ian w sta tuc ie  Tow arzy
stw a. Z dan iem  w nioskodaw ców , 
um ożliw ią o n e  ro z sz e rz e n ie  za
k re su  ź ró d e ł f inansow ania  jego  
działalności. Zapoznano się także 
z odm ow ną decyzją  p rzy zn an ia  
przez w ojew odę dotacji na zim o
w e d o ży w ia n ie  b e z d o m n y c h  z 
m łodzianow skiej „B ark i”.

(can )

Podczas. - ub ieg ło  tygodniow e-
<  sze'n° 5 edzenia Z arząd Stowarzy- 
|l\  dział'"’ za s tan aw iał s ię  nad  po- 

Zder^ ?  o trzyrnanych pieniędzy. 
' '  2°sta 0Wan0, że p rzezn aczo n e  
J  P ro g ra t113 ^ kup kserokop iark i, 

Przvk kom puterow ych oraz 
sr W eb ° row  ’ m a te ria łó w  b iu ro - 
4  >-; ' “ aPronum erow ane zostaną
ąti

/#*'
ie*

i ^ ’

i Praś62 w ^ w n i c tw a  książkow e 
dzeni?k^’ n*ezb ęd n e  do prowa- 
kista L ,?Ura ' adz ie lan ia  porad .

m usi je szc ze  zo-
Ista z-akupów

Muzyczna zachęta
kon~ Oł°  4 5 °  tu rk o w s k ic h  p rzedszko laków , w ysłuchało

i Mi Pfzygotow anego dla nich przez uczniów Szkoły
1 s t°P n ia  w  Turku. Była to  jedna  z akc ji promo-

F" s?ych S2koły’ PoM czona z m uzyczną edukac ją  najm łod  
p0 ^ y ^ s z k a ń c ó w  Turku.

d*1' . I r?,'dsziZ P’erw szy k o n ce rty  -dla 
ul' j  kików (głów nie dzieci z

LiCp Zerowyck) odbyły się  na
^ 'c h n ?  " O gólnokształcącego. 

J I? klac. ,°g ram składały się utwo- 
< 3  % Or„  tak >ch jak  M ozart i

V. oresi-j ■ , .
ypinn... Jak 1 m niej znanychfi1*1 , 1 lllillrJ z

tO rów. D z ie c i w rę c z
1' j , niUzy k ę  w y k o n y w an a

,; ?Sóv,. , f a r s z e  koleżanki i ko-
M ' r

tfO'
,c?p

J’ | ^nipM .'. ~ fo rte p ia n , M ichała

. k ac>e!- A ktynę W ojtczak -  flet, 
f Hę ____  „"derka -  k la rne t, Pauli- 

S r . ę  I F ^ y k  -  fo rte p ia n , Ad- 
p. efoWiLa'as ~  sk rzypce, P io tra
‘•■e■Płą cza ~

Jch ę  -  
decki,

trą b k a , R o k san ę

■ego -  g ita ra , M ateusza
,etnia 2 0 0 2  r.

W alkow skiego -  akordeon , A da
m a A dam iaka -  skrzypce, A nnę 
K aszyńską -  flet. W ystąpiły także 
dwa tria: A neta Jaw orska, Agniesz
ka Sobiś, D aniel Rem iszew ski -  
akordeonow e oraz A gnieszka So
ch ack a , M aria Szew czyk, Alicja 
Gutaj -  fortepianow e.

K oncert zachęcił w ielu p rzed 
szkolaków  do podjęcia nauki g ry  
w  Ju rkow sk iej szkole m uzyczne. 
C ieszy to jej dy rek to ra  H en ry k a  
K rańca, poniew aż duża ilość ch ę t
n y c h  to  je d n o c z e ś n ie  w ię k sz e  
praw dopodobieństw o trafienia na 
szczegó ln ie  u ta len tow ane dziec
ko. (c a n >

Przykona
Szkoła Podstaw ow a w  Boleszczynie gościła  uczestn ików  Gm innego Turnieju W iedzy  

Pożarniczej. W zięło  w  nim udział szesnastu uczniów z trzech  szkó ł podstaw ow ych. Trzy 
pierw sze m iejsca zajęły dziew częta, k tó re  reprezentow ały będą gm inę Przykona na szcze
blu pow iatow ym  konkursu.

Sfeminizowany turniej pożarniczy
W  turnieju  uczestniczyło dzie

w ięć dziew cząt i siedm iu  ch łop
ców. Z gm innyc-h szkół jed y n ie  
Gimnazjum w Przykonie nie wzię
ło udziału. Zadaniem  uczestników  
było odpow iedzieć p isem n ie  na 
sk łada jący  się  z 25 py tań  te s t. 
O ceniła  je  kom isja , k tó re j p rze 
wodniczył mł. kpt. W ojciech Pasik 
z K om endy Powiatowej Państw o
wej Straży Pożarnej w T urku . Po
zostali członkow ie to: Iw ona Ka- 
drzyriska -  dyrek torka SP Bolesz- 
czyn, Stanisław  Kujawiński -  p re
zes i M irosław  S ekura -  w ice

p rezes Zarządu G m innego O chot
niczych Straży Pożarnych w Przy
konie oraz E ugeniusz B artosik  -  
kom endan t gm inny OSP.

Wyniki końcowe turnieju
1. Anna Sekura -  SP Przykona -1 7  pkt,
2. Agata Bielawska -  SP Sarbice -1 5
3. Agnieszka Kulesza -  SP Boleszczyn -15
4. Jarosław Kawczyński -  SP Sarbice -13
5. Joanna Łukasik -  SP Sarbice -1 2
6. Emilia Wypiór - SP Boleszczyn -11 

Andżelika Mielczarek -  SP Sarbice -11 
Piotr Jaros -  SP Boleszczyn -11 
Andżelika Jurkiewicz- SP Przykona - 11 
Albert Banasiak -  SP Boleszczyn -11

Anna Zagozda - SP Sarbice -11 
Jakub Kupiński -  SP Boleszczyn -11

13.Magdalena Świtaj -  SP Przykona -10 
Emil Marczyński -  SP Przykona -1 0  
Bartosz Jurkiewicz -  SP Przykona -1 0

16. Damian Bober -  SP Sarbice -  9 
O d ru g im  m iejscu  zadecydo

w ała u s tn a  dogryw ka. Zw ycięska 
tró jka  została  n ag rodzona  książ
k a m i i d y p lo m a m i. W s z y sc y  
u c z e s tn ic y  o tr z y m a li  d r o b n e  
u p o m in k i. O rg a n iz a to ram i tu r 
n ieju byli: Zarząd G m inny O SP 
RP i O śro d ek  U pow szechnian ia 
K u ltu ry  w P rzykonie. (ca n )

Parafia Psary w  gm inie  Przykona, będzie gospodarzem  I 
Przeglądu Twórczości Kultury C hrześcijańskiej D ekanatu  
Dobrskiego. U ta len tow an i w ierni z poszczególnych parafii 
będą m ieli m ożliw ość zaprezentow ania  w  tam tejszym  ko
ście le  sw oich uzdolnień m uzycznych, plastycznych i re
cyta to rsk ich .

Pierwszy dekanalny
Z propozycją organizacji p rze 

g lądu  w ystąpił Z bigniew  B a rto 
s ik  -  d y r e k to r  O ś ro d k a  U p o 
w szechn ian ia  K ultu ry  w P rzyko
nie. Jeg o  inicjatyw a została  przy
chy ln ie  p rzy ję ta  p rzez  dziekana 
d ekanatu  d o b rsk ieg o  ks. kanon i
ka Z ygm unta C hro m iń sk ieg o  i 
w ójta Józefa Zająca, re p rez en tu 
ją c e g o  w ła d z e  s a m o rz ą d o w e  
gm iny  P rzy k o n a . P o d czas  sp o 
tk a n ia  o rg an izacy jn eg o , k s ią d z  
dziekan  zasugerow ał, aby p rze 
gląd  zam iast na sali w idow isko
wej O SP P rzy k o n a , p rze p ro w a
dzić w kośc ie le  w P sarach . C h ę t
nie p rzysta ł na to tam te jszy  p ro 
b o s z c z  k s . k a n o n ik  T a d e u s z  
S zparaga.

W  sk ład  d e k a n a tu  d o b rsk ie 
go  w chodzi dziew ięć parafii: Bo
leszczyn , D o b ra , G łuchów , Ko
w ale P ań sk ie , Pęczniew , P sary , 
S iedlątków , S kęczniew , T okary . 
K ażda z n ich  b ęd z ie  m ia ła  p ię t
n a ś c ie  m in u t  n a  p r e z e n ta c ję

m u z y c z n o -re c y ta to rsk ą . P ra c e  
p la s ty c z n e  (m a la rs tw o , r y s u 
n e k , g ra f ik a ,  r z e ź b a )  z o s ta n ą  
ro z s ta w io n e  i ro z w ie sz o n e  n a  
s z ta lu g a c h , p la n sz a c h  i p o s tu 
m e n ta c h  w ew n ątrz  k o śc io ła . Z 
najlepszych  p lanu je  się  stw orzyć 
w y sta w ę , k tó r a  p re z e n to w a n a  
b ęd z ie  (o ile w yrażą ta k ą  ch ę ć  
p roboszczow ie) w  innych  p a ra 
fiach  d e k a n a tu .D y re k to r  B a rto 
sik  pow iedzia ł nam , że o ob jęcie  
p rzeg ląd u  honorow ym  p a tro n a 
te m , o rg a n iz a to rz y  zw ró cą  s ię  
do ks. bp. B ron isław a D em bow 
sk iego . N a u czes tn ik ó w  czeka ją  
d y p lo m y  i n a g ro d y . J u ż  te r a z  
zg ła sz a ją  się  ich  fu n d a to rzy , a 
w śró d  n ic h  k s . d z ie k a n  C h ro 
m iń s k i,  w ła d z e  s a m o rz ą d o w e  
P rz y k o n y  i Z arzą d  P ow ia tow y  
S tro n n ic tw a  K o n se rw a ty w n o -  
L udow ego . „E c h o  T u r k u ” o to 
czyło p rze g ląd  p a tro n a te m  p ra 
sow ym .

(can )

Wyróżniono
pianistkę
Pięcioro uczniów turkow - 

skie j Szkoły M uzycznej im . 
W. Lutosław skiego, uczest
n iczyło  w  III  R eg io n a ln ym  
K o n k u rs ie  P ia n is ty c z n y m  
Gostyń 2 0 0 2 . S ta rtu ją c a  w  
najm łodszej grupie Paulina  
W itaszczyk  z k lasy  fo rtep ia 
nu M oniki W łodarczyk otrzy
m ała w yróżnienie.

K onkurs rozgryw ano w  trzech  
katego riach  w iekow ych. O prócz 
P auliny  w g ro n ie  na jm łodszych  
pianistów  zaprezentow ał się M a
te u sz  P ru sin o w sk i z k lasy E lż
b iety  W ojtaszew skiej. W  gronie 
22 uczes tn ików  zajął c z te rn a s te  
m iejsce. W  kategorii uczniów  klas 
trz e c ic h  i cz w arty ch  w ystąpiły : 
L id ia  W e r b iń s k a  u c z e n n ic a  
M oniki W łodarczyk i A lek sa n 
dra Zagozda z klasy fo rtep ianu  
Ewy K u k liń sk ie j . O bie zajęły ex 
aequo cz te rnaste  m iejsce.

W  g ru p ie  uczniów  klas piątych 
i szóstych , tu rk o w sk ą  szkołę re 
prezentow ała A licja Gutaj z kla
sy E lżbiety W ojtaszew skiej. Ju 
ro rzy  sklasyfikow ali ją  na w yso
kim, szóstym  m iejscu. (can )  
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ECHO TURKU

KUP OLEJ GCastrol 
i WYGRAJ WYCIECZKĘ na 

GRAND PR !X na  żużlu
w PRADZE w dniach 19-21.07.2002
szczegóły: A UTO  SHOP Turek, ul. N o w a  22

1 complex> '  tel. 289 1914
PROMOCJA TRWA od 1 maja do TO czerwca

Uw aga! Z a tan k u je sz , kup isz lub z jesz  na S tac ji 
Paliw  BB w eźm iesz udzia ł w  2 konkursach•'3Ł Do wygrania 10  atrakcyjnych nagród m.in. Bi SKUTER YAMAHA - szczegó ły  na s tac ji

F iS TA C JA  P A L IW  B B
W U LK A N  IZ A

Starszy s ierżan t Rom an Z ie lo n ka , podobnie ja k  w  m inionym  roku, ta k że  i tym  razem  
o kaza ł s ię najlepszym  funkcjonariuszem  drogówki w  pow iecie  turkow skim .

m aksymalną liczbę 60 punktów. Ko-Punktowana drogówka
W  ubiegły piątek, 19 kw ietnia 

sześciu funkcjonariuszy Sekcji Ru
chu Drogowego Komendy Powiato
wej Policji w T urku przystąpiło do 
rywalizacji o tytuł najlepszego poli
cjanta drogówki. Konkurs ten orga
nizowany jest co roku, a zwycięzca 
etapu powiatowego bierze udział w 
konkursie na szczeblu wojewódz
kim. Komenda Powiatowa Policji w 
T urku może być dumna, gdyż jej re
prezentanci zajmują czołowe miej
sca nie tylko w województwie, ale i 
na szczeblu krajowym.

Pierwszym zadaniem, przed ja
kim stanęli „gliniarze” z drogówki 
była jazda policyjnym polonezem na

Zwycięzca, Roman Zielonka przyjmuje gratu
lacje od kolegów

panow ać na ru ch em , k tó ry  tego 
dnia był spory. Kierowcy byli zasko
czeni w idokiem  policjantów. Nie 
zawsze wiedzieli, jak się zachować 
na jezdni, a niektórym  z nich poli
cjant na środku skrzyżowania wy
raźnie przeszkadzał. Jeden z kierow
ców za swe zachow anie ukarany 
został mandatem. Kompletnie zdez
orientowani byli piesi. Nie wiedzie
li, kiedy wolno im przejść przez jezd
nię, a kiedy nie. Często dochodziło 
do niebezpiecznych* sytuacji, kiedy 
piesi mimo zakazu, przechodzili na 
drugą stronę ulicy.

W  ostatniej konkurencji komisja 
oceniała głównie płynność ruchów, 

ich zgodność z in
strukcją o kierowa
niu ruchem  drogo
w ym , ale rów nież 
reakcję kierującego 
ruchem  na pieszych 
i pojazdy komunika
cji publicznej.

W yniki kon k u r
su ogłosił szef tur- 
kowskiej drogówki, 
M irosław  Ścisły. 
B e z k o n k u re n c y j
nym okazał się st. 
sierż. Roman Zielon
ka, k tó ry  zdoby ł

lejne miejsce i 38 pkt zdobył sierż. 
sztab. Krzysztof Kuligowski. Trze
ci był sierż. sztab. W aldemar Gra
bow ski. Kolejni funkcjonariusze: 
s ie rż . sz tab . M arek  K ostrzew a, 
sierż. sztab. Andrzej Łajdecki, St. 
sierż. Bogdan Telakowiec zdobyli tę

Kierowanie ruchem jest niczym 
taniec w balecie. Ruchy muszą byc 
płynne i spokojne, ale zdecydowane

sam ą liczbę punktów i zajęli czwar
te miejsce. Zdobywcy trzech pierw- 11 
szych miejsc otrzymali nagrody, któ
rych sponsorem  był właściciel fk', 
my transportowej Trans-01 z Felicja

AZ ■!nowa.

| -  B a d a n i a  tfcc fir ii1* B a d a n i a  tfccfl
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-o s o b o w e  do 3 ,5  to n y  "i Mfegpc
za sila m  g a z e m  LRG K O M P U T E R O W E  
p ie r w s z e  badan ia  p o ja z d ó w  A < 4 l l  A  A l 11“

sp ro w a d z o n y c h  z^zucjFanicy^ U S T A w ^lA N IE
m o to cy k le  n i‘ K  F G E O M E T R II K Ó Ł
P r o f e s j o n a l n y  m o n t a ż

INSTALACJI GAZOWYCH

placu manewrowym PPKS w Turku. 
Tu liczyły się szczególnie dokład
ność i technika jazdy. Następną kon
kurencją było strzelanie do tarczy z 
broni służbowej P-64. Każdy z funk
cjonariuszy po 100 metrowym do
biegu miał oddać 12 strzałów do tar
czy, z odległości 25 metrów.

W części teoretycznej policjanci 
rozw iązyw ali te s t  ze znajom ości 
przepisów ruchu drogowego, prze
pisów służbowych i ogólno-policyj- 
nych. Ostatnim zadaniem była regu
lacja ruchem  na skrzyżowaniu ulic 
Kolska Szosa, al. Piłsudskiego i ul. 
Legionów Polskich. Każdy z funk
cjonariuszy przez pięć m inut miał Do konkursu przystąpiło sześciu policjantów z turkowskiej drogo**

Oferujemy następujący asortyment:
v własnej produkcji wyroby ogrodowe, impregnowane ciśnieniowo, 

płoty, palisady, pergole, donice, kratki do pnączy, bruk, podesty itp.

* drzwi wewnętrzne i zewnętrzne, okna drewniane klejone, okna PCV

JrlBBSB X  STO LA R K A

VELUXIMDREX 
* panele ścienne i podłogowe

krilllirwiftn

.W O Ł O M IN  I A

IA N D R E W E X
I PRZEDSIĘBIORSTWO PRODUKCYJNO - HANDLOWE

Turek, ul. Kolska Szosa 9
tel. 289 18 72, www.andrewex.<om.pl

Zapraszamy: od pon. do pt. w godz. 8 .00 -17 .00  
w soboty w godz. 8 .00 -1 4 .0 0

•y parapety z płyty wiórowej i PCV zewnętrzne i wewnętrzne

*  płyty wiórowe 
meblowe i szare, 
płyty pilśniowe 
oraz budowlane

na łaty dachowe ■ DUŻE UPUSTY 
r  BBHY I M R  

Dla firn  i podwykonawców preferencyjne

*  system drzwi 
przesuwanych
oraz systemy 
do zabudowy szaf
blaty kuchenne oraz fronty meblowe
tarcicę budowlaną mokrą i suchą oraz impregnowaną ciśnieniowo 
okucia budowlane, łączniki, wsporniki, kątowniki, kotwy itp.

* dodatki dla stolarzy
* siatka ogrodzeniowa
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stwa stałym  czytelnikiem  od listo
pada ubiegłego roku i n ię  pomyli
łem się sądząc, iż pośw ięcicie swo
ją uwagę bezsprzecznie w ażnem u 
wydarzeniu, jakim  było otw arcie 
marketu LIDL w W aszym m ieście. 
Jed n ak że  n a jw ięk sz e  w ra że n ie  
wywarł na m nie list O bserw atora. 
Moje odczucia  były  tak  bard zo  
m ieszane, iż zdecydow ałem  się  
Przesłać za P ań stw a p o śre d n ic 
twem kilka słów do O bserw atora 
1 podzielić się m oim i obserw acja
mi i dośw iadczeniam i zdobytym i 
w czasie 10 lat prow adzenia firm y 
handlowej.

Sklep VIKI pojawił się w T urku  
w listopadzie 200lr. Z racji tego nie 
c lcę k o m e n to w a ć  i w n ik a ć  w 
-.małą politykę”T urku , obsadzanie 
stanowisk i decyzje radnych. Na- 
i2 ]^ ^ ^ p ra g n e  zabrać głos w spra

Biuro turystyczne o tw arto  w  holu dw orca PPKS w  Tur- 
tu rys tyka  to  nowy k ierunek  rozwoju przedsiębiorstw a.

Z turystyką w przyszłość
O tw a rc ie  m fało  m ie js c e  w tami w ypoczynku i wycieczek kra- 

ZV/artek, 18 kwietnia. O prócz pra- jowych.
P°w n ik ó w  i d y r e k to r a  P P K S , 
^•w arda W itkow skiego, wzięła w 

rn udział rów nież przedstawiciel- 
, rzędu W ojewódzkiego w Po
d an iu .
c h o ^ en^  tu za^ w âm  f a~ 

ni i i ? ’ szy^ °  1 sprawnie -  zapew-
a Edward W itkowski. 

cjon'UrO tu rystyczne będzie funk- 
gi D°Wało W ram ach  dziaiu obsłu-
bioi-et^61̂  * Prom ocji przedsię- 

■Aa. Na razie dysponuje ofer-

K  urystyczne jest nadzieją turkowskiego PKS
h/ij • ~ -------------------------------eJska i P ow iatow a B ib lio teka  Publiczna w  Turku

serdeczne zaprasza na

III BIESIADĘ LITERACKĄ
°dbędzie sie 26 kwietnia br. (piątek) o godz. 17.00 w Klubie 

W I)r’ Ul-Spółdzielców 4.
Bie s *ady:

rzVgnięcie III edycji konkursu  literackiego im. W łodzim ierza 

’ % ;c-
JA  szpvZCnie nagród  laureatom  konkursu .

■' zapraszam y na K O NCERT POEZJI ŚPIEWANEJ w
-M uf.,11.11 A dam a A ndryszczyka -  poety, barda z Olsztyna. Laureat 

/ J ‘?Vali- m -in.: Festiw alu P iosenki Studenckiej w Krakowie, Spo- 
i ° 'vy('J1 -Śpiew ajm y Poezję” w O lsztynie, O gólnopolskiego
w l • ° senki A utorskiej OPPA w W arszawie, w ystęp na Festiwa- 

' O s k ie j  w Opolu. O trzym ał nagrodę M inistra K ultury  i 
j?'”*'1,. uden t” za teksty  literackie. A utentyzm  i bezpośredniość -  to 

1 ^cia Jego pieśni. Słuchacz odnajduje w nich okruchy  własne-’
% r

kt,,

Sukcesów, porażek. Człowiek, k tó ry  zawsze m a fart!
*®tnia 2 0 0 9  r -------------------------------------

wie hiperm arketów .
Poruszony jestem  w sensie po

zytywnym poziomem świadomości 
społecznej O bserw atora. Biję bra
wo za „miejski patriotyzm” i prze
konany jestem , że gdyby wszyscy 
młodzi ludzie podzielali jego punkt 
w id ze n ia  P o lsk a  n ie  zo s ta ła b y  
sprzedana. Jednakże wierzę, iż je
dynie m łody  w iek O b serw ato ra

Nie mamy równych szans
m oże być w ytłum aczeniem  pew 
nych braków  informacyjnych i dez
orientacji. G eneralny atak. O bser
watora na hiperm arkety (w oparciu 
o artykuł Newsweeka) wydaje się 
przeczyć deklaracjom patriotyzmu. 
T ak  jak  is tn ien ie  sk lepów  VIKI 
przeczy tw ierdzeniu, iż w Polsce 
w szy stk ie  sieci są  zag ran iczne . 
W łaściciel sklepów VI KI to Przed
siębiorstw o W ielobranżow e TRA- 
PEX Spółka Akcyjna z siedzibą w 
G nieźnie przy  Al. R eym onta 21. 
Cały kapitał spółki je s t kapitałem  
POLSKIM i co ważniejsze kapita
łem  PRYWATNYM. Innymi słowy 
10 lat tem u kilku takich Obserwa-

-Liczym y przede wszystkim  na  
szkolnictwo i instytucje, które fu n k 
cjonują na terenie pow iatu  -  nie 
u k ry w a ł d y re k to r  PPK S, k tó ry  
dodał, że atutem  biura są konku
ren c y jn e  ce n y  i w ysoka ja k o ść  
usług.

Biuro tu rystyczne funkcjonuje 
pod kierow nictw em  H enryki Gał- 
czyńskiej-Kawki, a jego pracow ni
cy to: T erasa  Kujawska, Elżbieta 
Tom czak i M ariusz Kwieciak. AZ

torów wzięło się do ciężkiej pracy 
-  nikt nie ironizował, że z wyższym 
wykształceniem nosił towar, czy też 
o b s łu g iw a ł k a s ę  -  i s tw o rzy ło  
pierw szy polski sklep sam oobsłu
gowy. Nie chcę tu przytaczać całej 
h istorii, ale chcę  udow odnić, że 
Polak potrafi. Drogi O bserw atorze 
ubolewam straszliwie nad faktem, 
iż do jednego w orka wrzuciłeś pol

ską sieć handlową i ogrom ne kon
cerny zachodnie. Piszesz o zwolnie
niach z podatku -  jako polska fir
ma m ożem y tylko o tym  pomarzyć 
-  żaden U rząd nie um orzył nam  
żadnego podatku. Piszesz, że hiper
m arkety stać na brak  dochodów  by 
nie płacić podatku dochodow ego -  
polską firm ę nie, bo podstaw ą dzia
łalności i jej rozwoju są kredyty in
westycyjne, ale żaden bank nie da 
kredytu polskiej firm ie przynoszą
cej stratę! Dlatego MY płacimy po
datki. D eklarujesz „miejski patrio
tyzm ”, a gdzie dum a z poczynań 
Twojego ziomka -  Turkow ianina, 
k tó ry  zbudował polskie C entrum  
Handlowe „CB”.

Gwoli w yjaśnienia tego o czym 
„ćw ierkają jaskó łk i na m ieśc ie”: 
przy zatrudnian iu  obsady sklepu 
VIKI w T u rk u  sko rzysta liśm y  z 
pom ocy U rzędu  Pracy. N ie uzy
skaliśm y z tytułu tego żadnej ulgi

es t taki sta
ry  dow cip  
z cz asó w  

PRL-u: - D lacze
go Polacy wolą W atykan od M o
skwy? Ano dlatego, bo za W atyka
nem  stoi Papież, za Papieżem  Bóg, 
a za Bugiem  doborow e dywizje ra
dzieckie. Dzisiaj za Bugiem  też tro
chę straszy, ale nie są to już im pe
rialne arm ie ale szczerząca równie 
g ro źn e  kły b ia ło ru sk a  „BEZNA
D ZIEJA ”. C hociaż są złośliw cy, 
którzy otwarcie sugerują, żeby jak
że liczne sieroty po „realnym  so
cjalizmie” darm o wysyłać w gości
nę do Łukaszenki żeby przekona
li się, że m iniony system  nie zo
stał obalony przez wrogów. On po 
prostu  zawalił się jak spróchniały 
płot. O sobiście nie je stem  jednak  
do końca p rzekonany  czy w arto  
wydawać pieniądze na te wojaże.
. M oże taniej w ypadłoby zapro

sić gości do T urku? Bo też tak  po 
prawdzie, wojażując ostatnio po 
Białorusi czułem  jakbym  podróżo
wał w czasie. Tylko do końca nie 
jestem  pewien czy przenosiłem  się 
w przeszłość czy też była to taka 
sym boliczna droga do przyszłości. 
P odobieństw  m iędzy T u rk iem  a 
taką np. G rodzieńszczyzną co nie
m iara. No cóż, w spólny spadek po 
zdezelow anym  im perium . W  obu 
przypadkach naród całkiem  rozpi- 
ty i z d e m o ra lizo w an y  p o d d a ń 
stwem. G ospodarka podana kon
tro li władzy, k tó ra  życie ek o n o 
m iczne traktuje jak swoje natural
ne żerowisko. Różnice są tylko w 
sto p n iu  w jak im  spo łeczeństw o  
poddało się brakow i bolszewizmu. 
T am  w óda po dolarze za pół litra. 
A u nas drogiej, krajowej mało kto

w p o d atk u . O d chw ili o tw arc ia  
sk le p u  VIKI s ta n  z a tru d n ie n ia  
w ynosił 42 osoby, z czego jedna 
osoba złożyła wymówienie! W  mie
siącu lutym , tj. po trzech  m iesią
cach została dokonana standardo
wa selekcja pracowników, w wyni
ku k tó re j 4 osoby  n ie  uzyskały  
przedłużenia um ow y o pracę oraz 
1 osoba złożyła w ym ów ienie. W

m a rc u  n a  w olne m ie jsca  p racy  
przy ję liśm y  3 osoby. N a kon iec  
m arca bieżącego roku 1 osoba się 
zwolniła, a  jedną  osobę zwolnili
śmy. T akże bilans je s t przejrzysty 
startow aliśm y z obsadą 4 2  osób, 
po c z te re ch  m iesiącach  p racu je 
3 7  o só b . T a k ż e  s ą d z ę , że  te  
„ćw ierkające jaskó łk i” m ają b ar
dzo nierzetelne informacje.

W ierzę, że udało mi się obalić 
kilka m itów  i zaznaczyć potężną 
różnicę między polską siecią a gi
gantam i zachodnimi. Jednakże ze 
sm utkiem  przyznaję, że wszystkie 
inne informacje przytoczone przez 
O bserw atora , a dotyczące hiper- 
m atketów  są prawdziwe. Zachod
nie koncerny zabijają polski handel 
i to nie tylko m ałe rodzinne intere
sy, ale stanowią poważne zagroże
nie dla polskich sieci. Nieuczciwe 
zaniżanie cen do poziomu poniżej 
kosztów zakupu -  pozwala to unik

Echo zza Buga
kupuje bo pazerni, politycy obło
żyli ją takim i podatkam i, że też pi- 
jem y tę  tanią, zza Buga. Od zawsze 
p rz e c ie ż  w iadom o , że lu d e m  z 
m ózgam i przeżartym i alkoholem  
jakoś łatwiej rządzić.

Za chwilę padną u nas m ałe fir
m y i sklepy, a w raz z nimi jeszcze 
bardziej skarleje i tak  już lichy w 
T u rk u  duch  obyw atelskości. Bo 
obywatel to niezależność, a ta bie- 
rze się z w łasności. U nas w ięk
szość lokali była od zawsze w rę
kach „kom unalki”. Dla „sw oich” 
mają lokale za bezdurno.

Klienci w ielkich sieci sklepo
wych m ogą być konsum entam i ale 
czy będą obywatelami? Czy na nie
zależność są w stanie zdobyć się 
urzędnicy, k tórzy  swoje stanow i
sko zawdzięczają telefonowi z biu
ra poselskiego i „zapisaniu” się do 
pow iedzm y T utejszego Stowarzy
szenia M łodych.

O przyszłość czyli o edukację 
zarówno nad Bugiem  jak i nad Kieł
baską zbyt wielkiej troski nie za
uw ażyłem . T am  na ten  przykład  
byle funkcjonariusz z OMON-u (to 
takie (białoruskie ZOMO) zarabia 
trzy razy tyle co belfer. A na Ziemi 
Turkow skiej? Ile też w  porównaniu 
z nauczycielem bierze za „odsiad

■uX RZUĆ PALENIE! LEC ZYM Y RÓ W NIEŻ

Rewelacyjne efekty
Bardzo dobra skuteczność

SPRÓBUJ 1 TY

Do zorganizowanej grupy 
powyżej 10 osób 

przyjeżdżamy na miejsce

ALERGIĘ
Bezbolesne testy i odczulanie 
-  nerwice lękowe, depresje

-  stawy, kręgosłupy, reumatyzm
-  choroby serca, układ krążenia, nadciśnienie

-  wrzody żołądka i dwunastnicy
-  tarczycę, migreny, odporność
-  nadwagę, nadmierny apetyt

Konin, ul. D w orcow a 7, III p iętro, pokój 330, tel. 0 603 589 312  
________________ _____________________________________________

nąć płacenia podatku VAT!, nisko- 
jakościow e produkty  ale sprzeda
w ane za bezcen, fundusze inwesty
cyjne pozwalające na przynoszenie 
strat -  by nie płacić podatku docho
dowego!, długoterm inow e ulgi - to 
wszystko sprawia, że polskie skle
py mają coraz w iększe trudności 
by być atrakcyjnym i cenow o dla 
klienta. A niestety jak słusznie za
u w aży łeś  D ro g i O b s e rw a to rz e  
klient ma coraz mniej pieniędzy. Za 
stan taki odpowiadają nasze władze 
i to począwszy od włodarzy lokal
nych na g łów nych stanow iskach  
P ań stw a  skończyw szy . D la teg o  
cenne są Twoje uwagi O bserw ato
rze i liczę, że nie zaprzestan iesz  
swoich obserwacji. Bo tylko w peł
ni świadome społeczeństwo jest w 
s ta n ie  zaham ow ać p o stęp u jące  
procesy sprzedaży Polski i naszej 
polskości.

Je d n o cz eśn ie  p rag n ę  w yrazić 
uznanie dla Redakcji E cha T urku  
za odw agę, bezstronność i podję
cie polem iki na lam ach gazety, bo 
z m oich dośw iadczeń w ynika, że 
te g o  typu  te m a ty  są  zazw yczaj 
sk rzętn ie w yciszane zw łaszcza w 
m a ły c h  lo k a ln y c h  s p o łe c z n o 
ściach.

D ziękując za pośw ięcenie uwa
gi, pozostaję z szacunkiem

M ariusz P tak  
P re ze s  Zarządu

S ieć  sk lep ó w  VI KI

k ę” na sesjach czy kom isjach np. 
byle radny o wzroku „nieskażonym 
m yślą”. Miejscy radni z SLD (po
noć „lewica”) naw et nie zająknęli 
się ile włożyli do kieszeni z tytułu 
diet. Czyżby wstydzili się pokazać 
rachunek jaki turkowianom  wysta
wili za to jak nas „urządzili”? Ach 
zapomniałem się. Przecież to - jak
by powiedział burm istrz Poturała -  
tajemnica skarbowa.

T u  i ta m  w s z e c h o b e c n y  
STRACH. W  T u rk u  i w G rodnie 
nie na ża rty  boją się o e ta ty  sw o
je, m ężów  i dzieci. A na sto iskach  
z gazetam i w G rodn ie  na pocze
snym  m iejscu  (bo najtańszy, jedy
ne 30 g roszy ) „M ilicyjny w iest- 
n ik”, czyli o rgan  milicji i tam te j
szego ZOM O. Pew nie też  m ają 
darm ow y lokal jak  pew ne pism o 
tu rkow sk iego  eksm ilicjanta. Gdy 
p y ta m  o o p o z y c y jn ą , r o z b i tą  
aresztow aniam i „P ahon ię”, sp rze
daw czyni zaczyna się  nerw ow o  
rozglądać.

- Czyżby? Aż z niedow ierzaniem  
pytam  się w  duchu -  W  tym  miej
scu układa mi się najkrótsza defi
nicja państw a Łukaszenki: - Dzi
siejsza B iałoruś to taki jakby m on
strualny  T u rek , tylko bez „E cha”.

A ndrzej Jarek

5



ECHO TURKU

I ty posadź swoje drzewko
W  miniony p iątek, 1 9  kw ie tn ia  w  całej W ielkopolsce prze

prowadzono akc ję  pod nazwą „I ty  posadź swoje drzew ko”, 
której in icjatorem  je s t Regionalna Dyrekcja Lasów Państwo
wych w  Poznaniu. W  pow iecie  tu reck im  drzew ka sadzili 
uczniowie Gimnazjum nr 1  oraz w  Brudzewie i Kawęczynie.

Akcja ta  m a na celu upiększe
nie terenów  przyszkolnych i osie
dlowych, oraz podniesienie pozio
m u w iedzy p rzyrodn iczej spo łe
czeństw a. Uczniowie klas III a i III 
c G im nazjum  n r 1 w raz z nauczy
cielkam i, Jolantą O chapską i Iwo
ną K ałużną zajęły się zadrzew ia
niem  O siedla Wyzwolenia. W  po
rozum ieniu ze Spółdzielnią M iesz
kaniową „Tęcza” sadzili drzew a w 
sąsiedztw ie bloku n r  6.

Lekcję sadzenia drzew ek gim 
nazjalistom  udzielili leśnicy: T ade
usz Rosiak, leśniczy w Leśnictwie

Każdy z turkowskich gimnazjalistów posadzi! po jednym drzewku

Zdrojki i K rzysztof Pocztarek, spe
cjalista ds. łowiectwa w N adleśnic
twie T u rek . Sadzonki drzew  poda
rowało Nadleśnictw o.

-Postanowiliśmy posadzić w tym  
miejscu takie drzewa, ja k  klon ja 
wor, jesion wyniosły, brzoza brodaw- 
kowata, buk zwyczajny i świerki. Są  
to drzewa, które znoszą zanieczysz
czenia i m iejskie w arunki -  wyja
śniał T adeusz Rosiak.

K ażdy z g im nazjalistów  posa
dził po jednym  drzew ku. D zięki 
tem u na Os. W yzwolenia przyby
ło 50 m łodych drzew. AZ

Kawęczyn
Z okazji „D nia Z iem i” ucznio

wie, nauczyciele i przyjaciele Gim
nazjum  i Szkoły Podstaw ow ej w 
Kaw ęczynie, posadzili w okół bu 
dynków  szkolnych około stu  sie
dem dziesięciu  d rzew  i krzew ów

S E R D E C Z N E  P O D Z IĘ K O W A N IA  Z A  T R O S K L IW Ą  

O P IE K Ę  N A D

Ś | P

Władysławą Fiałkowską
Personelowi Powiatowego Centrum  Pomocy R odzinie  

i  Z a k ła d u  P ielęgnacyjno -  Opiekuńczego w Turku

s k ła d a ją  d z ie c i

'W yra zy  najserdeczniejszego w sp ó fczu c ia  
z  p o w o d u  śm ierci ŻOśPPY

s

SP Janiny Stec
P a n u  J W W P E M U  S P E C O W I  

o m o d litw ę  i  p a m ięć
p ro szą  S yb ira cy  z  k o fa  terenow ego  w  T u rk u

o zd o b n y ch . In ic ja to rk am i akcji 
były panie A rieta B iegańska, Ali
na B artosik  i B arbara Glapiriska.

Dzień Ziemi w  Kawęczynie ob
chodzono pod hasłem  ,J a  też po
sadzę swoje drzewko, by piękniej
szy był świat”. Rozpoczął go edu- 
kacyjno-artystyczny program  o te
m atyce ekologicznej w  wykonaniu 
dzieci i młodzieży z obu szkół. Mó
wiono i śpiew ano o zagrożeniach 
jak ie n iesie  postęp  cywilizacyjny 
oraz sposobach  zapobiegania de
gradacji środow iska naturalnego. 
Liczne grono zaproszonych na im

prezę przyjaciół szkoły złożyło au
tografy  na sym bolicznym  liściu, 
k tó ry  został zawieszony na wiecz
nie zielonym, szkolnym drzewie.

Akcję zazieleniania te renu  szko
ły, rozpoczęto już w czesną wiosną. 
N ajpierw  przygotow ano szczegó
łow y p lan  n asad z eń . N astęp n ie  
posadzono trzydzieści brzóz, dzie
sięć lip i pięć buków  oraz karaga- 
nę i liguster na przyszły żywopłot. 
Podczas „Dnia Ziem i” uczniowie, 
nauczyc ie le  i p rzy jacie le  szkoły 
zasadzili około 50 drzew  i 120 k rze
wów. Byli w śród  njch ks. A ntoni 
Janicki -  proboszcz parafii Toka- 
ry , B o żen a  K ub icka  -w iz y ta to r  
K uratorium  Oświaty, H en ryk  Bin
k o w sk i -  w ic e p rz e w o d n ic z ą c y  
Rady Gminy. N a koniec w szyscy 
zaproszeni zostali na słodki poczę
stunek  przygotow any przez m am y 
uczniów. (can )

Szansa na poznanie Europy
M ożliw ości w o lon taria tu  za g ranicą  to  te m a t spotkan ia , 

któ re  z in ic ja tyw y Grażyny Jarek zorganizow ano w  Zespole  
S zkó ł Zaw odow ych w  Turku.

P relekcję na tem at P rogram u 
M łodzież wygłosiła Aneta Kąciak, 
p rzedstaw icie lka S tow arzyszenia 
JE D E N  ŚWIAT”. Program  „Mło
dzież” jest jednym  z trzech projek
tów Unii Europejskiej w dziedzinie 
edukacji i kultury. Dwa pozostałe to 
„SOKRATES” obejmujący oświatę, 
szkolnictwo wyższe i edukację usta
wiczną oraz „LEONARDO DA VIN- 
CI” wspierający kształcenie i szko
lenie zawodowe. Za realizację Pro
gram u w poszczególnych państwach 
odpowiadają Narodowe Agencje. W 
Polsce Narodowa Agencja Progra
mu „MŁODZIEŻ” jest częścią Fun
dacji Rozwoju Systemu Edukacji.

Opatrywali rany i unieruchamiali złamania
W  środę, 1 7  kwietnia w  salce  

lustrzanej Szkoły Podstawowej nr 
5  w  Turku odbył s ię  Powiatowy 
Konkurs W iedzy o Zdrowiu o P u 
char P ielęgniarskiego Centrum  
M edycyny Szkolnej „ZAK” dla  
uczniów  szkół podstawowych.

Do rywalizacji przystąpili ucznio
wie turkow skich szkół podstaw o
wych nr 1 ,2 ,4  i 5 oraz podstawówek 
z Cisewa, Brudzewa, Przykony, Wła
dysławowa, Dobrej i Żuków. Organi
zatorzy przygotowali dla nich test, 
krzyżówkę i pytania z zakresu pierw
szej pomocy przedmedycznej. Pyta
nia zadawali również członkowie ko
misji, która obradowała w składzie: 
Małgorzata Borowska, Daniela Bu- 
chelt, Katarzyna Łuczak, Joanna Ma
ciejewska i M arek Górski. Konkurs 
prowadziła Małgorzata Brożek.

U czestn icy  k o n k u rsu  m usieli 
wykazać się między innymi znajo
m ością zak ładania opatrunków  i 
opasek uciskowych, unierucham ia
nia złamanych kości, układania cho
rego z różnymi urazami, ale również 
przeprowadzania reanimacji.

N ajw iększą liczbę pu n k tó w  i 
pierw sze miejsce zdobyła reprezen

Już po raz piąty Przykona gościła uczestników W ielkopolskiego Konkursu Recytator® 
go i Plastycznego „Wierszydełko” . Wzięło w  nim udział sześćdziesięciu utalentowanych u 
szkół gimnazjalnych i podstawowych z całej W ielkopolski.

Jubileuszowe Wierszydełko
Kiedy trzydziestu jeden młodych 

plastyków wypowiadało się twórczo 
w pom ieszczeniach pracowni pla
stycznej Ośrodka, na
scenie sali widowi
skow ej s traż n ic y  
OSP prezentow ało 
się 29 recytatorów, a 
wśród nich sześcio
ro  z powiatu tu rec
kiego.

W  n a jm ło d sz e j 
kategorii wiekowej 
(7-10 lat) Agata Bia- 
łobrzeska ze Szkoły 
Podstawowej nr 1 w 
T urku  i M onika Ka- 
drzyńska z SP Sar- 
bice deklam owały 
w iersz Danuty Wa- 
wiłow J a k  tu ciem 
no”. Także w gronie 
11-13 la tków  nasz  
powiat miał trzy re
prezentantki: Kata
rz y n ę  P o śp ie c h  z 
T u l i s z k o w a ,
A g n ieszk ę  B ana- 
siak  i N atalię Ci-

Na spotkaniu z turkow ską mło
dzieżą, Aneta Kąciak przedstawiła 
działania podejmowane w ram ach 
P rogram u „M ŁODZIEŻ” a także 
cele tych przedsięwzięć:

- poszerzanie wiedzy i kom peten
cji, opanowywanie nowych umiejęt
ności;

- integrację młodych ludzi ze spo
łeczeństwem, kształtowanie postawy 
odpowiedzialności za sprawy spo
łeczności lokalnej;

- zapewnianie warunków jak naj
szerszego udziału młodzieży podat
nej na zm arginalizowanie (patolo
gicznej, niepełnosprawnej i ubogiej);

- aktywne włączanie się młodych

tacja Szkoły Podstawowej n r  1 w 
T urku w składzie: Justyna Zańsko, 
Dominik Kowalczyk i Dawid Rataj- 
czyk, k tórych przygotowała Krysty
na M orek. D rugie m iejsce zajęli: 
M arta Iwaniak, Anita Wodzińska i 
Krzysztof Janik ze Szkoły Podstawo
wej n r 5. T rzecie miejsce przypadło 
reprezentacji Szkoły Podstawowej w 
Żukach, czyli: A gnieszce Lewan
dowskiej, Nikoli Borowskiej i Dawi
dowi W łodarczykow i. Zdobyw cy

siek i M ilena Jurkiewicz.

Zwycięska drużyna odbiera puchar z rąk Edwarda Michalaka

chom ską z Przykony. W  kategorii 
14-16 lat wystąpiły dwie gimnazja- 
listki z Przykony: M agdalena Mi-

Nagrodzonc reprezentantki gminy Przykona

ludzi w budowanie przyszłej Europy;
- poznanie bogactwa i różnorod

ności kultury europejskiej.
Wolontariat europejski umożliwia i 

wysyłanie jako woluntariuszy mło
dych ludzi do pracy przy różnych 
projektach prowadzonych w krajach 
naszego kontynentu. Są to projekty 
ekologiczne, socjalne z obszaru sze
roko rozumianej ku ltu ry  i inne. 2 
drugiej strony stwarza to możliwość 
goszczenia w Polsce młodzieży z i 
organizacji z innych krajów europej- ' 
skich.

Z zaprezentowanych na spotka
niu treści wynika, że dla naszej mło
dzieży ten program  może być inte 
resującą alternatywą edukacyjną i 
wychowawczą. Uczestnicy spotka
nia będą mogli bliżej zapoznać się z 
projektem  z materiałów specjalni 
dla nich przygotowanych przez prt 
legentkę. g

trzech pierwszych miejsc otrzyma' 
li p u chary  P ielęgniarskiego Cetf 
trum  Medycyny Szkolnej. Dzieci” 
ki otrzymały również nagrody ufutf 
dow ane p rzez  sta ro s tw o , Urząu 
Miejski i MOS Turek.

Organizatorzy składają podzięk 
wania staroście tureckiem u, buru1 
strzowi Turku, Markowi GórskierU1 
oraz Grażynie Bogdańskiej - dyreł 
tor Szkoły Podstawowej n r 5 za udf 
stępnienie sali.

W  przerw ie obrad jury, &  
zentow aly  się  zespoły  teatr”* 
Klakier I i Klakier II działając” 
G m innej B ibliotece Public2”1 
Przykonie, a prowadzone pP 
dyrektorkę Ewę Banasiak.

W  k o n k u rs ie  re c y ta to r5* 
przyznano sześć  równorzędny 
pierw szych nagród. Hanna 
szak z G ostynia dostała na 
starosty  powiatu tureckieg0, j j  
tyna Wasylkowicz z Konina '  | 
gm iny  P rzykona, Katarzy”3̂ - 
śpiech z Tuliszkow a -  prze"L 
czącego Rady Gminy, a M id1 
ma z O bornik, Karol M i ę ^ t  
z W ilczyna i Ew a W er"”” >.■ 
Bojanow a -  CKiS. W śród J  

w yróżnionych były: Agat” f 
brzew ska z T urku  i Agnie”̂  
nasiak z Przykony.

W  konkursie plastyczny1’̂ ’ 
czono siedem  nagród: st”1 
Sylwii W apińskiej z Przyk°U< 
ta -  K atarzynie T u ro s to "  p 
O bornik, przewodniczące^0 /  
Annie Wójcik ze S t r z a łk o ^  
A gacie W róblew skiej i 
N iekochańskiej z Konina, j/ 
nie Łabędzkiej z Bojaiio1* ! ^  
celi Kromolickiej z O bór”1 , 

2 4  kw ie tn ia  2

11 ,* '  i
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Aula Zespołu Szkół Ogólnokształcących w  Turku była miej
scem, gdzie w  środę, 1 7  kw ietn ia  Tomasz Piasecki w ystąp ił 
ze swoim recita lem  akordeonowym .

Akordeonowy recital
Młode talenty marnują się w Turku

Tom asz Piasecki je s t młodym, 
utalentowanym muzykiem, który na 
dobre i złe związał się  z ako rde
onem . W  chw ili
obecnej T o m a sz  
ksz ta łc i s ię  m u 
zycznie w  szkole 
muzycznej w  Kali
szu. W  tym  roku  
zdawać będzie eg
zamin m aturalny w 
ZSO. Jego umiejęt
ności są  n a  ty le  
wielkie, że nie trze
ba było długo na
mawiać Tom ka do 
Publicznego wystę
pu. Na jego  kon 
cert przyszli nie tyl
ko znajom i, a le  
również nauczycie
le oraz m ieszkańcy  T u rk u , choć 
tych było niewielu. Mimo wszystko 
sala znacznie się wypełniła ludźmi, 
dla których słuchanie muzyki akor-
c eonu to sam a przyjemność.
ŜO-AMA

K
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O K N A
- j - L  D R ZW I
PRODUCENT - NAJNIŻSZE CENY
C en tru m  “ B o c ia n ” Q  u l. K o n iń s k a  2 4 , tei. 2 8 9 3 9 3 3  

“ B ram -T u r” , C isew  1 a , tei. 278 33 18 
M a la n ó w , u l. T u rec ka  1 1 , tei. 0691 zgs 913 

lo b ra . u l. N aru tow icza  1 3 , tei. 279 90 14

M u zy k  w y k o n ał k ilk a n a śc ie  
bard zo  tru d n y c h  u tw orów  z re 
p e r tu a ru  B acha, Scarlaiiiego. N a 

z a k o ń c z e n ie  
n ie  z a b ra k ło  
„ T a ń c a  w ę 
g ie rsk ieg o  n r  
5” J .B rahm sa , 
za k tó re  akor- 
d e o n i s t  a 
otrzym abw iel- 
k ie  b ra w a , a 
za ca ły  p op is  
sa la  zgotow a
ła  m u ow ację 
n a  s to ją c o .  
D y r e k t o r  
Lech Zielony, 
k tó ry  je s t wy- 
c h o w a w c ą  
T o m k a  w  li

ceum , podziękow ał za recital. Bo
h a te r  zag ra ł je szcze dw a u tw ory  
na b is. Po rec ita lu  w szyscy g ra 
tulow ali m u znakom itego  w ystę
pu. YETI

Przy okazji koncertu  -  rec ita lu , ja k i w  środę d a ł turko- 
w ianom  Tomasz P iasecki, porozm aw ialiśm y chw ilę  z mło
dym uta lentow anym  m uzykiem .

-Czy akordeon to je s t ten 
twój wymarzony instrument, na 
którym  chciałeś grać?

-Nigdy się nad tym  nie zastana
w iałem . Po p ro s tu  od najm łod
szych lat rozpocząłem  g rę  na tym 
in s tru m e n c ie .  P ew n ie  n a  tym , 
gdyż u m nie w dom u je s t to już in
s t r u m e n t  z tra d y c ja m i. M oim  
pierw szym  nauczycielem  był mój 
tato Piotr P iasecki (nauczyciel w 
szkole muzycznej -  re d ) . Zacząłem 
grać na akordeonie i tak  już zosta
ło. Gram  też na pianinie, ale nie jest 
to in strum ent dom inujący w  moim  
życiu.

-Jak  przebiegała twoja edu
kacja i  nauka g ry  na akorde
onie?

-Jak w spom niałem  m oim  pierw 
szym  nauczycielem  był mój tato. 
Później przyszła szkoła muzyczna, 
k tórą oczywiście ukończyłem . T e

Bardzo dobrze zaprezentow ał s ię licealny chór m łodzieżowy „Viribus U n itis” , podczas  
M iędzy pow iatow ego Przeglądu Chórów w  Kram sku. Trzydziestoosobowy chór z LO poka
za ł s ię  z ja k  najlepszej strony zdobyw ając nagrodę pieniężną w  w ysokości 2 0 0  z ł przyzna
ną przez C entrum  Kultury i Sztuki w  Koninie.

Licealny chór z nagrodą
Festiwal w  K ram sku był ad re

so w an y  do c h ó ró w  sz k o ln y ch , 
działających przy szkołach podsta
w ow ych, g im n a z jac h , szk o łach  
średn ich  i szkołach m uzycznych. 
N iestety w  tym  roku nie cieszył się

raz je stem  w  IV klasie szkoły m u
zycznej w Kaliszu. N atom iast w li
ceum , w  tym  roku  b ęd ę  zdaw ać 
m aturę. M uszę to w szystko razem  
pogodzić, co nie przychodzi łatwo, 
ale daje sobie radę.

-Czy zamierzasz kontynuować 
dalsza edukację z  muzyką?

-Raczej tak. Po szko le  średn ie j 
m arzy  mi się  reż y se ria  dźw ięku 
w W arszaw ie. To by  mi n a jb ar
dziej odpow iadało. N a pew no stu 
d ia  zw ią z a n e  b ę d ą  z m u z y k ą , 
choć w szystko  się  je szcze  m oże 
zdarzyć. N ie ch cę  być nauczycie
lem . C h c ia łb y m  m óc w y jechać  
z a g ra n ic ę  n a  i g ra ć  g d z ie ś  na 
k o n trak c ie .

-Czy to znaczy, że z  muzyki 
w Polsce nie można wyżyć?

-Jest to  sm u tn e , a le  tak  je s t. 
M oże w dużych  o śro d k ac h  je s t 
inaczej. Ja  jednak  wiąże nadzieję z

zbyt dużym  zainteresow aniem . W  
tym  roku  zaprezentow ało się tyl
ko pięć chórów. M iejscem  konkur
su był k ram ski kościół.

„Viribus U nitis” zaśpiew ał czte
ry  utw ory, za w ykonanie k tó ry ch

wyjazdem. T u re k  będzie ostatecz
nością, gdy  już mi nic nie wyjdzie.

-C zy był to twój p ierw szy re 
cital?

-Były w cześniej k ró tk ie wstępy, 
ale tak  napraw dę to p ierw szy taki 
w ystęp. Zostałem  przyjęty bardzo 
ciepło i z tego się cieszę. Było tro 
chę duszno co sprawiło mi trochę 
kłopotu, ale św ietnie się bawiłem. 
C ieszę się, że m ogłem  zagrać swój 
rec ita l w  T u rk u , w ystąpić p rzed  
kolegam i i nauczycielam i.

-Czym, prócz grania na akor
deonie, zajm uje się Tomasz 
Piasecki?

-W wolnym czasie ćwiczę g rę  na 
ako rdeon ie . In te resu ję  się  sp o r
tem , głów nie piłką nożną i koszy
kówką. N ie czytam  książek i lubię 
słuchać muzyki. W szystko prócz 
disco polo.

-Życzymy dalszych sukce
sów, dobrych występów i  speł
nienia marzeń.

P aw eł Grabara

p rzy zn an o  n a g ro d ę . J e s t  o n a  o 
tyle cenna, że je s t to p ierw sza na
g ro d a  w  h istorii ch ó ru . Podczas 
p rezen tac ji w  K ram sku , w k o n 
k u rsie  wziął udział także szkolny 
ch ó r z B rudzew a. G rupa uczniów  
Szkoły Podstaw ow ej i G im nazjum  
z B rudzew a otrzym ała w yróżnie
nie.

YETI

Andrzej Chmielewski
®Pecjalisła ginekolog ■ położnik

Turek ul. Kaliska 35 (pulsmed 
.  ■*"> 15.30 - 18.00, p iątek 15.30-18 .00
“ adan ia  USG 

K rio te ra p ia  n a d że re k
Leep Loop na dże re k  

B ada n ie  p ie rs i
A n ty k o n c e p c ja

_  TEŁEFONtCZNA
-> 7 5  70  SO adaęyDi

OPONY - OLEJE - FILTRY
NAPRAWA

HAMULCÓW I PLANDEK
Turek, ul. U niejow ska 62, te l. 2 7 8  02  72

Dariusz Grzesznik

T tire k , C is e w  1 a
tel./fax 278 33 18, kom. 0605 275 236

P R O M O C J A  W IO S E N N A

. s p e c ja l is ta  
r ln e ^ Q lo q -a o ło z n ik

NET: T u re k , u l . 6 5 0 - le c i  
Pon. ś r  t e l - 2 7 8  0 9  4 4  

'  USG C 2w o d  15  3 0 ,  s o b o ta  o<
nar2Qdu rodnego I c lqiy  

I • ooiob (sonda dopochwowa)
l ' a ^ n c e dDe '? arnq' ■“ a  

■ •c h e ,. P |a ’ -m e n o p
Iftnia ginekologiczne

*•' te le fo n ic z n e g o  uzgodn;
w izy ty________

PAWO
Ucent Eleganckiej Odzieży Męskiej

». zatrudni
? *NAGERA firmowego 
m l° nu mody męskiej 

*  TURKU
t kandydatek:

■ odn nałei or9anizacii pracy;
' korn°Wiedzia'ności 1 zaangażowania 
tonr Uni.katywności i kreatywności, 
*hra'ZUcia estetyki, znajomość 

' * i'k 2 5 ? 0 la tmin' Śre,l" i' :

cy jny. CV i zdjęcie należy 
do 07.05 na adres:

p Z /0  Producent Odzieży Męskiej
“ oianice 95-200,

.^S iko rsk iego  23 /39
^ * 2LPąwo.pl

B a n k  Z a c h o d n i W B K  S A  w e  W ro c ła w iu

ogłasza nieograniczony przetarg ofertowy na sprzedaż lokali 
mieszkalnych nr 7 i 8 w TURKU przy pl. Sienkiewicza 2 (działka nr 525/2)

P rzedm io tem  sp rzedaży  je s t: ;
- p raw o  w łasnośc i lokalu  m ieszka lnego  n r 7 o pow ierzchn i 42 ,4 9  m 2 w raz  z  u d z ia 
łem  w  p raw ie  uży tkow an ia  w ieczystego  g run tu  w y n o szący m  140/1000
- p raw o  w łasnośc i lokalu  m ieszka lnego  n r  8 o  p ow ierzchn i 25 ,99  m 2 w raz  z  udz ia- > 
łem  w  p raw ie  u ży tkow an ia  w ieczystego  g run tu  w ynoszącym  95 /1000
D la n ie ruchom ości p row adzona  je s t  K sięga  W ieczysta  K W  n r 2875 p rzez  S ąd  R ejo- i 

now y  w  T urku  .
Cena w yw oław cza:

L o ka l n r  7 - 26.130 zi (s łow nie dwadzieścia sześć tysięcy sto trzydzieśc i z l)
L o ka l n r  8 - 16.017 z ł (s łow nie szesnaście tysięcy siedemnaście z l)
D o c eny  sp rzed aży  d o liczony  zostan ie  p odatek  VAT zgodn ie  z  obow iązu jącym i p rze
p isam i. W sze lk ie  d oda tkow e  in form acje  o n ie ruchom ości m ożna  uzyskać w  s ied z i
b ie  1 O d d z ia łu  B Z W B K  S.A . w  T urku  , Pl. S ien k iew icza  2 (tel. 063 2 7 8 4760) lub u ś 
K ierow n ika  Z espo łu  R eg ionalnego  A dm in is trac ji w  K aliszu  (tel. 062 7654817  lub j 

0607  328707)
O fe rty  w  zak le jo n y ch  ko p ertach , z  p odan iem  nazw y  prze ta rgu  - „S p rzed aż  lokali 
m ieszka lnych  - T urek”  n a leży  p rzesiać  na ad res Z espó l R eg ionalny  A dm in istrac ji 
B Z W B K  S.A . w  K aliszu , ul. P arczew sk iego  9a, 62 - 800 K alisz  w  te rm in ie  do  dn ia  
10 m a ja  2002r. o godz. 15.00.
W arunkiem  p rzystąp ien ia  do  p rze ta rgu  je s t  w p łacen ie  w adium  w  w ys. 5%  ceny  w y 
w oław czej na  kon to  sp rzeda jącego : B ank Z achodn i W B K  SA  W rocław  10900046- i 
550 -0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 7 0  - z  zazn aczen iem  celu  w płaty.
W adium  przepada na rzecz sprzedającego, jeśli oferent, którego oferta zostanie przyjęta, | 
uchyli się od zaw arcia um owy. W adium  oferenta, którego oferta została przyjęta, z o s ta - : 
nie zaliczone na poczet ceny nabycia. Pozostałym  oferentom  zostanie zw rócone w  ciągu > 
7 dni roboczych od daty rozstrzygnięcia przetargu, przelew em  na konto oferenta.

Oferta powinna zawierać:
- im ię, nazw isko  i ad res  lub nazw ę i s iedz ibę  o feren ta ,
- dokum en t ok reś la jący  sta tu s  p raw ny  oferen ta ,
- da tę  i m ie jsce  spo rządzen ia  o ferty , podp is  o feren ta , a w  przypadku  osoby  p raw nej 
podp isy  osób  u p raw n ionych  do  sk ładan ia  o św iad czeń  w oli,
- o fe ro w a n ą  cenę  nab y cia  i sposób  zapłaty,
- d o w ó d  w p ła ty  w adium  «, 1
- o św iad czen ie , że  o fe ren t zapoznał się  z  w arunkam i p rze ta rgu  i a kcep tu je  je  bez  , 

z as trzeżeń
Sprzedająey zastrzega sobie:
- sw o b o d n y  w y b ó r oferen ta ,
- p rzep row adzen ie  doda tk o w y ch  negocjac ji z  w y b ran y m  p rzez  s ieb ie  oferen tem ,
- u n iew ażn ien ie  p rzetargu  b e z  p o d an ia  p rzyczyn . Zapraszamy

I56O/DK

OKNA PCV szyba k = l . l
1 4 6 5  x  1 4 3 5  R U + R  =  5 8 9 , 8 3  z ł  

cena brutto

BRAM Y RO LETY DRZW I
1549/DK

P R o n m
Śp. z o.o. - p ro d u c e n t k rzeseł ifo tc lj& iurow ych  o  dziesięcio letn iej 

tradycji i ug run tow anej pozycji na rynku

Z A T R U D N I

K ie ro w n ik a  D z ia łu  E ko n om iczn eg o
O d k a n d y d a tó w  o czeku jem y  :
•  w y k sz ta łce n ia  w yższego  e k o n o m iczn e g o
•  co  n a jm n ie j 3 le tn ie g o  stażu p ra cy  (n a jle p ie j w  f i rm ie  m ię d z y n a ro d o w e j)
•  zna jo m ośc i zag adn ie ń  ra ch u n ko w o śc i f in a n s o w e j o raz  zarządcze j ze 

szczegó lnym  u w z g lę d n ie n ie m  c o n tro l l in g u
•  zna jo m ośc i zasad k a lk u la c ji cen  i  ana liz  e k o n o m ic z n y c h
•  d o św ia d cze n ia  w  ko n ta k ta c h  z b a n ka m i o raz  in n y m i in s ty tu c ja m i 

f in a n s o w y m i i u b e z p ie c z e n io w y m i
•  b a rd zo  d o b re j zna jo m ośc i p a k ie tu  MS OFFICE
•  sam odz ie ln ośc i, duże j a k ty w n o ś c i i  zaangażow an ia
•  d o b re j o rg a n iza c ji p ra cy
•  m ile  w id z ia n a  zn a jo m ość  języka  an g ie lsk ie g o

O sob om , k tó re  spe łn ia ją  nasze o c z e k iw a n ia  o fe ru je m y  sa m o d z ie ln ą  i 
o d p o w ie d z ia ln ą  p racę  , d o b re  w a ru n k i p ra c y  o raz  m o ż liw o ś ć  ro z w o ju  
zaw od ow eg o .

Z a in te re so w a n ych  k a n d y d a tó w  p ro s im y  o  p rze s ia n ie  d o  d n ia  Oó.O5.2OO2r. 
o fe r t  za w ie ra jących  l is t  m o ty w a c y jn y  i  C V  na adres:

PROFI Sp. z o.o.
131. K a liska  61 ,62-700 T u re k

t i x  O M  2X91201 c t t u i l p t n l ,
51HI U

2JAREK BAKALARZ |
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ciąg daszy ze str. 1

Turkowianie rodakom z Grodzieńszczyzny
Porozow scy działacze polonijni 

na te  zarzuty odpowiadają: -To się 
może i zdarza, ale z  drugiej strony 
jest i tak, że ktoś przychodzi i mówi, 
że zabiera swoje dziecko z  chóru bo 
jest B iałorusinem  i nie chce, aby 
śp iew ało  po lsk ie  p io se n k i i ju ż . 
T rzeba dodać, że w spom niane ani
m ozje i n iechęci ujawniają się w 
społeczności, w  której np. sklepo
wa zarabia w przeliczeniu dwadzie
ścia kilka dolarów , nauczycielka 
80, a cena kilogram a kiełbasy śred 
niej jakości sięga siedm iu USD.

A poza państw em  jedynym i po
w ażnym i in sty tu c jam i zda ją  się  
być: n a jp ierw  K ościół i w innej 
rzecz jasna skali, Związek.

Uczestnicy wyprawy przed plebanią w Bieniakoniach wraz z ks. pro
boszczem Stanisławem Łabanem (stoi w pierwszym rzędzie, jedyny na 
zdjęciu w okularach). Kościół na Białorusi jest jedną z nielicznych in
stytucji cieszących się prawdziwym autorytetem.

Brudzew
W Szkole Podstawowej w Brudzewie, prócz nauki uczniowie 

mogą rozwijać swoje zainteresowania i talenty. Przykładem może 
być muzyka i organizowany corocznie Gminny Konkurs Piosenki 
Najmłodszych. O tym, że jest dominującą dziedziną w tej szkole, 
świadczyć może zainteresowanie udziałem w przeglądzie.

Szkoła śpiew ających uczniów
K onkurs został zorganizowany 

przez świetlicę szkolną oraz panie 
tam pracujące: Grażynę Holweger, 
Jadwigę Kujawiriską i Beatę Altman. 
Głównymi bohateram i konkursu  
byli uczniowie z klas I-III ze wszyst
kich szkół podstawowych w gminie 
Brudzew . W  sum ie w kon k u rsie  
uczestniczyło 28 uczniów, którzy 
prezentowali się z jedną, wybraną 
piosenką.

Tak przez dwie godziny młodzi ar
tyści występowali przed publicznością 
i komisją konkursową. W  skład tej 
ostatnie weszli: dyrektor szkoły Bog
dan Rosicki, Zofia Wożniak, Jadwiga 
Kujawiriska, Grażyna Wiśniewska- 
Zientara oraz Paweł Grabara.

W ystępy młodych wykonawców

Laureaci konkursu

W  sferze przyciągania Grodna

Grodno, czterystutysięczne mia
sto m a zauważalną już na pierwszy 
rzu t oka siłę prom ieniow ania. W  
okolicznych miejscowościach nowe 
domy, bardziej zadbane obejścia. 
Np. taka Kopciowka. Również 1800 
mieszkańców. Ale duża ich część 
pracuje w odległym o 10 km  Grod
nie. W  Domu Kultury przybyszy z 
T urku wita wspaniały występ regio
nalnego zespołu dziecięcego ze śpie- 
wogrą „Powitanie wiosny”. W  Kop- 
ciowce zostaje wspomniany akorde
on. W ydaje się, że tutaj Polacy jakoś 
ułożyli się  ze sw oim i sąsiadam i. 
D yrektorką Domu Kultury jest tam 
pani Elwira, absolw entka mińskie

wzbudzały w śród zgrom adzonych 
wielki podziw. N agrodą dla wszyst
kich były ogrom ne oklaski oraz dy
plomy uczestnictwa, jednak należa
ło wybrać tylko kilka wokalnych pe
rełek. W ybór był trudny, choć nie 
było osoby, która powaliłaby ju ry  na 
kolana, komisja wybrała tych najlep
szych. W śród nich znaleźli się wy
różnieni: Kacper Grzelak -  SP Bru
dzew, Paulina Gnatkowska -  SP Ga- 
lew, Ewelina Chmielewska -  SP Bru
dzew. Natomiast pierwsze miejsce w 
konkursie zdobyła Patrycja Kamiń
ska z SP Koźmin, na drugim  miej
scu uplasował się Tomasz Opas z SP 
Brudzew, a trzecie miejsce wyśpie
wał sobie Seweryn Szalich -  uczeń 
SP Brudzew. YETI

go kulturoznawstwa. W  rozmowie 
z nią wyczuwalna jest nić sympatii 
dla szeroko rozumianej polskości. 
Może w arto w  taką osobę zainwe
stować? Byłby to sojusznik wykształ
cony i co też ważne, wykroczyliby
śmy poza żywioł polski.

Kaw ęczyn Polakom  z Łojek

Podobnie rzecz m a się w  nieod
ległych Łojkach. T am  też słychać 
polski gwar. Przesym patyczne sied
miolatki mówią już bez kresow ego 
zaśpiewu. Ale akcentu nie słychać 
również w występie trzynastoletniej 
Ani Rom ańczuk, k tó ra  polskiego 
uczy się tylko fakultatywnie. Tam  
ZPB szefuje T eresa Horodowicz. I 
znowu w  Łojkach kolejna ciekawa 
postać. To Białorusinka, Olga Bie- 
niaszewska. Polonistykę ukończy
ła na U niwersytecie w  G rodnie, na 
stażu w Gdańsku. Zainteresow anie 
językiem  polskim  zawdzięcza kole
żance znad  W isły. A katolicyzm  
urzekł ją pięknem  ducha i architek
tu ry  w  trakcie pobytu w Polsce na 
papieskiej pielgrzym ce w 1991.

Łojki to także główny cel przy
jazdu wójta Nowaka z Kawęczyna, 
k tóry  przyjechał tutaj z konkretną 
propozycją przyjęcia latem  czter
dzieściorga dzieci. Ich pobyt uzgod
niono wcześniej z rodzinam i z tere
nu gminy. Pomysł ciekawy i chyba 
w art wsparcia, bo je st to po trosze 
taki „boży zasiew”, k tóry  winien w 
przyszłości obficie plonować.

A ndrzej Jarek

Ameryka w liceum
Od wielu lat w  turkowskim  LO organizowane są dni poświę

cane wykładanym w szkole przedmiotom, np. dzień m atem a
tyczny dzień francuski. Środa, 1 7  kw ietnia w całości poświę
cona została Ameryce.

Dla uczniów, którzy postanowili 
wykazać się wiedzą o USA oraz do
brą znajomością języka, była to do
bra lekcja nauki języka, jak również 
prezentacji scenicznych. T e były 
główną atrakcją dnia.

W  licealnej auli klasa IV a wysta
wiła na scenie przedstawienie. Była 
to najsłynniejsza am erykańska im
preza filmowa, czyli wręczenie Osca
rów. Oczywiście licealiści potrakto
wali ja tak, jak am erykanie traktują 
europejskie wydarzenia, czyli z hu
m orem  i ironią. Noc Oscarowa pro
wadzona była przez Goldberg i Jack
sona, a z ich rąk  statuetki odebrali

Złota Piramida dla Magdy
M ag d alen a  Ć w ik lińska  z W ładysław ow a znów rozsław iła  

pow iat tu re c k i. Tym razem  s ta ło  s ię to  w  Budzyniu (ko ło  
Chodzieży), podczas im prezy o nazw ie III Inw entaryzac ja  
M łodych Talentów  Estrady, gdzie m łoda p iosenkarka zdo
była pierw sze m ie jsce  i Z ło tą  P iram idę.

Jury , po obejrzeniu ponad 200 cinny, tajemniczy, mały św iat”.
taśm  i kaset, do udziału w konkur
sie zakwalifikowało 29 solistów  z 
całe j P o lsk i. P o d czas  d w u d n io 
w ych (13 i 14 kw ietnia) zm agań 
uczestn ików  konkursu  oceniano, 
nie b iorąc pod uw agę ich wiek. A 
prezentujący się soliści mieli od 
kilku lat do 25. W  finale M agda 
Ćw iklińska, reprezentu jąca Gm in
ny  O środek  K ultury  we W ładysła
w ow ie była najm łodszym  w yko
naw cą. Zaśpiewała dwie piosenki: 
„Swing na lewą n ogę” i „Mój dzie-

Ania Romańczuk językiem pol
skim włada nie tylko perfekcyjnie 
ale nawet bez kresowego „zaśpie
wu”. W przyszłości chcialaby zo
stać dziennikarką.

Z pewnością niejeden uczeń z 
Turku może tylko pozazdrościć 
nastolatkom z Łojek imponującej 
wiedzy o Elizie Orzeszkowej czy 
Ignacym Kraszewskim.

Gorące przyjęcie w szkole w Łojkach. Dodajmy jeszcze , że te malu
chy po polsku mówią „od zawsze” i efektów tego nie sposób zauważyć.

m.in. Brithney Spears oraz aktorzy 
z seriali „Z archiwum X”.

Nie zabrakło nagrody dla osób, 
które przeżyły największy rom ans 
Clintona i Lewynski. W szystko to 
oprawione am erykańskim  piosen

A rtystka z naszego powiatu naj
bardziej podobała się  jury , k tó re  
obradowało pod przewodnictw em  
A ndrzeja Rybińskiego. Choć w  im
prezie tej wzięła udział po raz pierw 
szy, to od razu sięgnęła po p ierw 
szą nagrodę, Złotą Piram idę 2002.

■'Magda Ćw iklińska i jej rodzice 
s e rd e c z n ie  d z ię k u ją  P io tro w i 
S z ew c zy ń sk iem u  ze  S ta ro s tw a  
Powiatow ego w T u rk u , k tó ry  pod
sunął im propozycję udziału w im
prezie w Budzyniu. AZ

kami sprawiło, że publiczność świet 
nie się bawiła.

P ró c z  p o p isu  a r ty s ty c z n e g o  
tego  dnia n ie  zabrak ło  rozstrzy
gnięć konkursów. W  pierw szym  2 
nich, tj. W iedzy o Stanach Zjedno 

cz o n y ch  n a g ro d ę  zd o b y ł3 
drużyna: Paw eł M arciniak 1 
Szymon Rychlik. Zorganizo
wany został również konkurs 
na plakat oraz esej o USA, kto- 
ry  trzeba było napisać w jęzY' 
ku angielskim. W  tym ostat
nim  k o n k u rsie  nagrodzono 
Ewę Topolską.

Aby D zień A m erykańsk1 
przeszedł do pamięci pracom

li nie tylko uczniowie, wiele rad 1 
czasu poświęcili nauczyciele: MałgO" 
rzata Lis, Mirosław Pawlak, Katarzy
na Mariasiewicz, Małgorzata Dawid' 
czyk i Cezary Marczyński.

y e t*

Magda z dumą prezentuje • 
Złotą Piramidę
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I ECHO TURKU

o n  i e d z i a ł e k  - s o b o t a

nowy 
supermarket

8.00 - 20.00
n i e d z i e l a

10.00- 16.00
T U R E K ,  u l .  K o l s k a  S z o s a  3 / 5

INTERMARCHE
Muszkieterowie

1579/DK

Powiatowe Igrzyska Sportow e dla uczniów szkół podstawowych zorganizowała Szkoła 
Podstawowa w  Sm aszewie. W  zabawie, która m iała m iejsce w  piątek, 1 9  kw ietnia  uczestni

czyło pond 1 5 0  dzieciaków.
W spółorgan izato rem  igrzysk, 

''órych pomysłodawcą była Grazy- 
Ca Pośpiech, d y re k to r  szkoły w 
'Maszewie, było Starostwo Powia- 
( We w Turku. Nad przeprowadze- 
. .  *mPr ezy czuwali nauczyciel:
' ariola Dyguda, Izabela Gradecka,

O kupna i Halina Białas.
W igrzyskach wzięło udział 62 

uczniów klas IV-VI, reprezentują- 
szkoły z Przykony, Grzymi-

^ eWa (gm  Tuliszków ), Kotwasic 
M alanów ), Sm aszew a (gm.

^ 'iszk ó w ) i Sarbice (gm. Przyko-
'• Dla chłopców  przygotow ano 

^Jgrywki piłki nożnej, a dziew- 
s^ nki ryw alizow ały w rzucance 
‘"'karskiej. G rające drużyny do

kowali kibice, w  tym  dziewczy-

Sportowa integracja
Szkoły Podstawowej w Sarbicach. 
U cz en n ic e  ze S m aszew a zajęły 
d rug ie  m iejsce i otrzym ały puchar 
s ta ro s ty  poddęb ick iego . P u ch ar 
b u rm is trz a  T uliszkow a i trzec ie  
m iejsce przypadły dziewczynom  z 
Przykony. N ajlepszą sia tkarką zo
sta ła Jow ita R obaszek ze Szkoły 
Podstawowej w  Przykonie.

Fundatoram i nagród  byli: Sta
rostw o Powiatowe w  T urku , Rada 
Rodziców przy Szkole Podstaw o

we w  Smaszewie, sklep sportow y 
p a ń s tw a  S o c h a c k ic h  z T u rk u ,  
M arek  G órsk i -  d y re k to r  M O S 
T u re k , Spółdzielnia U czniow ska 
przy Szkole Podstawowej w Sma
szew ie i poseł M arian M arczew 
ski. O rganizatorzy dziękują spon
sorom  oraz w szystkim  tym, którzy 
przyczynili się do zorganizow ania 
imprezy, a w szczególności rodzi
com  uczniów  Szkoły Podstawowej 
w  Sm aszew ie. AZ

Pomponami.

^Wycięska drużyna piłkarska ze Smaszewa

! *• kw ie tn ia  2 0 0 2  r.

Igrzyska zakończyły się około
Dziewczynki z pomponami skandowały nasia ua ......

żyn i przeciwko rywalom godziny 19.00. Po podsum owaniu

punktów okazało się, że w rozgryw 
kach piłki nożnej zwyciężyli gospo
darze, k tórym  w  nagrodę wręczo
no p u c h a r  s ta ro s ty  tu rec k ieg o . 
D rugie m iejsce i puchar starosty 
poddębickiego zdobyli chłopcy ze 
Szkoły Podstaw ow ej w Kotwasi- 
cach. T rzecie m iejsce i puchar bur
m istrza m iasta i gm iny -Tuliszków 
przypadł chłopcom z Grzymiszewa. 
N agrodę otrzym ał również najlep
szy strzelec, k tórym  został Dawid 
W awrzyniak z SP Smaszew i najlep
szy bram karz - Krzysztof Wszędy- 
był z SP Smaszew.

W  rzucance siatkarskiej pierw 
sze m iejsce i puchar sta ro sty  tu
reck iego  zdobyły dziew czyny ze

H O T E L  i R E S T A U R A C J A  

A Z D  Z A P IE C E K  R Z Y M S K O  
organizuje IM P R E Z Y  O K O LIC ZN O Ś C IO W E :

zapewniamy:
św ieże i sm aczne dania  

✓ m iłą  obsługę
✓ a trakcy jne ceny

UPOMINKI DLA NOWOŻEŃCÓW
Informacje: tel. 279 90 98, 0606 25 45 71

r: ds®rddsu)î ©b'I
Wytnij ten kupon i prześlij na adres redakcji “Echa Turku" lub wrzuć do redakcyjnej skrzynki ' 
a weźmiesz udział w losowaniu nagrody, którą co tydzień będzie:

ROMANTYCZNA KOLACJA dla 2 osób 
Z M C le g le m  w n l ó t u  “Zapiecek” w Ryńsku
Imię i Nazwisko:

ECHL TURKU i
Podane przez Państwa dane osobowe będą wykorzystane jedynie w 

T e l e f o n ; .................. - ...................... . . . . . . . . . . . .  celu rozwiązania konkursu i nie będą w jakikolwiek sposób przetwarzane ’

Romantyczną kolację dla 2 osób w zajeździe Zapiecek wygrała  
Małgorzata Badynska.

(Prosimy o zgłoszenie się w ciągu 7 dni do redakcji Echa Tńrku).

9*4



PRACA

PRACOW AŁEŚ legalnie w 
Niemczech 2000/2001 -  od- 
bierz podatek! (063) 249 15 
7°,

2874Sdr

A U -P A IR  -  o p ieka  nad 
d z ieck iem  w N iem czech , 
Biuro Kontaktów z Niemca
mi, (063) 249 15 78. 28749dr
KWIACIARNIA „RYSTYL” 
przy ul. Broniewskiego 7 w 
Turku przyjmie dwie uczen
nice w zawodzie sprzedawca. 
Kontakt tel. 289 16 42; 0605 
226 922.
CZY SZC ZEN IE elementów 
drewnianych -  praca chałup
nicza, kontakt: M ichał Gre- 
ber, tel. 278 36 50, 0601 662 
823.
Z A O P IE K U JĘ  się d z iec 
kiem lub starszą osobą. Po- 
d ejm ę się  też  sp rzą tan ia  
m ieszkania i m ycia okien. 
Tel. 278 29 71. „ó l l l w k

ELEK TR O M O N TER  -  kil
kuletni staż, grupa inwalidzka, 
prawo jazdy kat. B, pilnie po
szukuje pracy stałej lub dodat
kowej, niekoniecznie w zawo
dzie. Tel. 0606 79 50 49. 
M ŁO D Y, dośw iadczenie w 
handlu, prawo jazdy kat. B, 
grupa inwalidzka, pilnie po
szukuje pracy stałej lub dodat
kowej. Tel. 0606 79 50 49.

NIERUCHOMOŚCI

TANIO sprzedam  działkę o 
pow. 1,23 ha z rozpoczętą 
budową i aktualną dokumen
tacją. Tel. 289 45 78. 5972wk
TANIO sprzedam działki bu
dowlane 10 i 12 arowe, uzbro
jone, w Olszówce, gm. Przy
kona, tel. 278 66 75. 
SPR Z ED A M  d z ia łk ę  bu 
dow laną o pow. 39 arów w 
Laskach, częściowo uzbrojo
na. Tel. 279 94 98. 6o«4wk

SIGNO NIERUCHOMOŚCI 
Turek, ul. Browarna 2  tel. 2 8 9 1 1  OO, O 604  9 7 8  154,
1. Mieszkania:

- 2-pokojowe, 34 m2, ul. Kolska Szosa - 41.000 zł
- 2-pokojowe, 47 m2, os. Piłsudskiego - 55.000 zł
- 3-pokojowe, 48 m2, os. Wyszyńskiego, parter - 55.000 zl
- 3-pokojowe, 60 m2, Wyzwolenia - 65.000 zł
- ul. Składkowskiego, piecowe, 60 m2 - 50.000 zł

2. Domy:
- os. Zdrojki, stan surowy - 65.000 zł
- ul. Konińska - 62.000 zł
- os. Zapałczane, do wykończenia - 75.000 zł
- os. Łąkowe - 240.000 zł
- os. Muchlin - 180.000 zł
- ul. 3 Maja - 75.000 zl

3. Działki:
- ul. Folwarczna: 820 m2 - 20.000 zł, 1050 m2- 25.000 zł,

1355 m2 - 33.000 zł
- ul. Chopina, 634 m2 - 25.000 zł 3198/dk

SKLEP MEBLOWY -  salon producenta -  ZAPRASZA: 
Dom Usług II piętro, (ul. Gorzelniana). 3198/dk

! OGŁOSZENIE DROBNE TYLKO b zł I
TREŚĆ OGŁOSZENIA Ir to Z O lW w l

WyprUmy czyłrtnir kupon nol«y zloiyt to piąltu ji i z  o m ie ii V
Mofod, K * )w x M q iO 4  fc)0 9 (l-t»łtro i HOSC e m is j i  A
OjłmKmo w dpol* KWUKMHIDW! -9 _  1 ® .

SPRZEDAM dom z działką 
na u licy U niejow skiej, tel. 
0602 790 346. 6031 wk

SPRZEDAM w całości lub 
na części 3,81 ha, blisko lasu, 
1000 m od zbiornika Bogda- 
łów, m ożliw ość wykopania
stawu, tel. 0609 858 471......
SPRZEDAM dom w Przy- 
konie w stanie surow ym  -  
zamkniętym lub zamienię na 
bloki. Tel. 0605 111585.An7O, „ 
SPRZEDAM działkę budow
laną o pow. 10 arów w Rogo- 
wie k/Turku, uzbrojona (prąd, 
woda, telefon), pełna doku
mentacja. Tel. 289 18 71 (po 
15.00); 0691614 353. 6078wk 
SPRZEDAM  wykończony  
dom na O siedlu Z apałcza
nym, tel. 278 56 51. 6076e.
SPR Z E D A M  d zia łk ę  do 
1,20 ha (w tym magazyn) w 
okolicy Turku (ogrodzona, 
siła, c.o, studnia głębinowa) 
oraz kontener chłodniczy. 
Tel. 0602 331 151. 
SPRZEDAM  tanio działki 
budowlane. Turkowice, tel. 
214 12 27. , ,7nwk61 2 0 w k

SPR Z E D A M  d zia łk ę bu
dow laną o pow. 5,36 ara w 
Turku, ul. D obrska Szosa. 
Działka z altaną murowaną, 
uzbrojona (woda, siła), ogro
dzona. Tel. 289 36 99. .
SPRZEDAM dom jednoro
dzinny o pow. 150 mkw w 
T urku, ul. P aderew sk iego  
(Zdrój ki Lewe). Cena do ne
gocjacji. Tel. 278 82 5 6 .6112wk 
ATRAKCYJNA cena! P il
nie sprzedam! Dom, działkę, 
sad, zakład sam ochodow y. 
Tel. 242 53 92; 0605 11 40 
13-

LOKALE

W Y N A JM Ę ciekaw ą archi
tektonicznie piwnicę na pub 
lub k aw ia rn ię  w cen trum  
T U R K U -R ynek. Tel. 289 16 
68 (po 16.00). 6O25wk

DO wynajęcia biura + maga
zyn 1100 mkw w Centrum  
Bocian, teł. 278 44 96,289 22 
46, 0606 35 53 38. 
SPRZEDAM M-4 (III pię
tro) na ulicy Spółdzielców 16, 
tel. 278 50 80 (po 1 9 . 0 0 ) . ^  
KUPIĘ mieszkanie piecowe 
w Turku do 50 mkw, tel. 278 
28 02; 0607 894 504. Ąn7J „ 
DO w y n a ję c ia  b u d y n ek  
w o ln o s to ją c y  (2 p o k o je , 
kuchnia, łazienka, c.o). Tel. 
278 59 36.
SPRZEDAM lub zamienię
na M-2, M-3 dom z zabudo
w aniam i gospodarczym i + 
1,5 ha gruntu (3 km od Tur
ku). Tel. 278 81 80. v7 6059w k

Z A M IE N IĘ  M -3 na Os. 
Wyzwolenia -  blok z cegły (I 
piętro, komfortowo wykoń
czone) na M-4 (również blok 
z cegły na Os. Wyzwolenia). 
Tel. 278 01 70. 60 5 2 w k

DO wynajęcia lokale o pow. 
28, 26 i 23 mkw w Turku, ul. 
Broniewskiego 7. Tel. 289 16 
42; 0605 226 922.’  6054wk

SPRZEDAM  m ieszkanie o 
pow. 46 mkw., pomieszczenie 
magazynowe z możliwością 
prowadzenia w nim działal
ności gospodarczej oraz garaż 
wiatę o pow. 16 mkw., Rus- 
socice, gm. W ładysław ów , 
tel. 279 52 30 po 16-tej. 
W YDZIERŻAW IĘ m aga
zyny wraz z pomieszczenia
mi w Turku -  Obwodnica Pół
nocna 3a, tel. 0049 23 31 58
95 61; 0602 68 88 94. „’  603 8wk

SPR Z E D A M  m ieszk an ie  
własnościowe M-4 o pow. 60 
mkw (parter) na Osiedlu Wy
zw olen ia . Tel. 278 25 40; 
0609 25 15 28. S1W „6l56wk

KUPIĘ m ieszkanie ok. 50. 
mkw. na os. W yzw olen ia 
(blok z cegły), tel. 0605 395 
177.

6l39dk

SPRZEDAM mieszkanie 2- 
pokojowe (47,4 mkw.), os. Wy
zwolenia, tel. 289 10 14. .. ..

USŁUGI

W YKOŃCZENIA wnętrz, 
REMONTY: szpachlowa
nie, malowanie, tapetowa
nie, płyty gips-karton, pane
le, glazura-terakota, roboty 
m urarsk ie . TA N IO , te l. 
0609 147 808. 59iidk

W IO S E N N A  PR O M O 
CJA na zakup okien, po
kryć i materiałów budowla
nych. Wczasy gratis -- przy 
zakupie: 3.000 zł -  7 dni, 
6.000 zł -  14 dni. Do wy
boru 150 ośrodków w Pol
sce, Słowacji, Austrii, Cze
chach. A LBER TÓ W  13. 
Włodarczyk, tel. 214 12 31; 
0601586 713.

PRANIE DYWANÓW (3 zł/ 
m2), mebli tapicerowanych, 
żaluzji pionow ych, mycie 
okien, sprzątanie pomieszczeń 
-  bieżące i kompleksowe, 
wszelkie prace porządkowe. 
MYCIE i impregnacja kost
ki brukowej, dachówki, po
sadzek, elewacji, klinkieru. 
DOCZYSZCZANIE, MY
CIE i KONSERW ACJA  
NAGROBKÓW.

TEL. 289 26 12, 0603 395 
699, 0609 239 887.

K R E D Y T Y
G O T Ó W K O W E  

- S A M O C H O D O W E

N I K R O M Y

Turek, ul. Gorzelniana 1 
(Dom Usług, II piętro), tel. 289 38 56

SPR Z E D A Ż  D RZW I i 
O K IEN  z PCV, PRO FIL  
VEKA, ALUPLAST 2000 i 
3000. Niskie ceny, montaż 
bezpłatnie. Tel/fax (0 63) 
278 38 67. Turek, Zdrojki 
Lewe 49 . 5662dk

ZESPÓ Ł RA PSO D IA  -
Muzyka na żywo w dużym 
składzie instrumentalnym. 
Wesela, dancingi, festyny, 
tel. 0691 114 514.

SKUP m iedzi, m osiądzu, 
aluminium i inne 
SKUP złomu stalowego 
SKUP złomowych silników 
elektrycznych i kabli mie- 
dziano-alum iniowych 
SK U P bu te lek  p la s tik o 
wych „PET”
Odbiór u klienta 
Turek, ul. Kolska Szosa 28 
czynne pn-pt 8.00-17.00, w 
soboty 8.00-13.00, tel. 278 
04 16,0603 965 161. 
Turek, ul. Konińska 1 (były 
PKS towarowy)
USŁUGI transportowe do 
20 ton. 886/DK

INSTA LA CJE budow lane
-  woda, centralne ogrzewa
nie, kanalizacja. Wykonuje
my z metalu, miedzi, plasti
ku (nibco) -  TANlÓ! Fak
tury VAT. Tel. 0608 657 
251 •

USŁUGI remontowe: ma
lowanie, tapetowanie, gła
dzie, panele, płyty gipsowo- 
kartonowe, sprzedaż i mon
taż sztukaterii oraz inne pra
ce wykończeniowe. Faktu
ry VAT. Szybko. Tanio. So
lidnie, tel. 278 38 34, 0607 
374 534.

PROJEKTOWANIE i za
kładanie ogrodów. Tel. 0608 
49 83 48; (063) 275 42 20 
(po 15.00). ,.62.k

MONTAŻ ogrodzeń beto
nowych. TANIO i solidnie! 
Tel. 0607 34 87 01.

KOM INKI- w kłady z roz
prowadzeniem ciepła, piecy
ki (zastępują piece kaflowe). 
P rzedstaw iciel francuskich 
firm, Turek, ul. Paderewskie
go 49, tel. 278 00 80, 0604 
540 753. 4497/DK

USŁUGI koparko-ładowarką 
„O strów ek”, w ykonuję w y
kopy: wodno-kanalizacyjne, 
fundamenty, piwnice, równa
nia terenu itp., tel. 0691 126 
858. ' 6092dk

S P E C J A L I S T Y C Z N E  
czyszczenie i farbowanie ko- 
rzuchów, futer, skór, - odna
wianie odzieży skórzanej. 
PRO M O CJA 20 %. W Y
RÓB PIECZĄTEK. Turek, 
ul. Milewskiego 10 (Gminna 
Spółdzielnia SCh). ZAPRA
SZA M Y  w godz. 10.30 -  
15.30. 200/DK

FOTO-W 1DEO. Film ow a
nie kamerą cyfrową, montaż 
komputerowy, tel. 289 30 15, 
278 04 59. 1371/DK

POMOC w wycofaniu zaka
zu wjazdu do Niemiec, 249 15 
78. 28745dr

ST U D IO  VIDEO-FOTO  
„FILMUZ” -  realizacja i pro
dukcja filmów video, tel. 242 
46 41; 247 71 30; 0502 048 
324 dr28689

W YKONUJĘ usługi w za
kresie: wykopu fundamentu 
(na g łębokość 5 m etrów ), 
równania terenu, rozładu
nek widłakiem, tel. 0605 034 
170. 890/DK

ŚCIANY DZIAŁOW E, su
fity podwieszane, zabudowa 
rur, instalacje elektryczne i 
hydrauliczne, malowanie, ta
petow anie, gem alit, płytki, 
roboty murarskie, tel..279 35 
74 wieczorem lub 0504 772 
995. 6069wk

FIRMA usługow o-handlo
wa oferuje usługi: docieple- 
nie budynków , zak ładan ie 
płytek, terakoty, układanie 
kostki brukowej i inne prace 
remontowe. Oferujemy rów
nież materiały na docieplenie. 
Jacek Kopczyński, TUREK, 
ul. Chopina 105, tel. 289 40 
50. 6069wk

DACHY NA RATY! W y
mieniamy stare pokrycia lub 
po łożym y  now e. M ateria ł 
oraz robocizna na raty! Za
czynamy po wpłaceniu 20% 
sumy. W ykonujemy również 
podbitki, obróbki blacharskie 
i konserwacje dachów. Posia
dam y  c e r ty fik a ty  firm : 
K.ÓBEN, BRAAS, STEMA, 
ROTO. Tel. 214 11 37; 0605 
304 188.
DEKORACJE z balonów na 
w esela, bankiety, przyjęcia 
okolicznościowe, uroczystości 
rodzinne, festyny itp. Stroje
nie kościołów na uroczystości 
zaślubin, tel. 278 43 10, 289 
49 94, 0603 49 89 20. 27/dk

W YKOŃCZENIA wnętrz: 
g ład z ie  ty n k a rsk ie , tynk i 
strukturalne, płyty kartono
we, sufity podwieszane, po
sadzki, płytki, docieplanie bu
dynków. Tel. 289 55 65; 0609 
591 819. -
USŁUGI koparko-ładowarką 
„Ostrówek” wykopy wodno
kanalizacyjne, fundamenty, 
piwnice, równanie terenu itp., 
0603 517 042. 6066dk

UKŁADANIE kostki bru
kowej. Tel. 289 55 30; 289 
33 29; 0602 813 918. 6093wk 
U S Ł U G I h y d rau liczn e : - 
wodno-kanalizacyjne, - cen
tralne ogrzewanie, - montaż 
wkładów kominowych, - do
radztw o fachow e u klienta 
gratis, tel. 288 37 48 po 20- 
tej, tel. 0504 358 425. 1546/DK 
K O M PLE K SO W E usługi 
remontowe, doradztwo i wy
cena gratis, docieplanie bu
dynków, tynki gipsowe ma
szynowe, montaż regipsów, 
szpachlow anie, m alow anie, 
tapetowanie, terakota, glazu
ra, tel. 278 01 92 po 19-tej, 
0609 311699.
ZAPEWNIAM profesjonal
ną oprawę muzyczną. Drob
ne uroczystości (18-stki, pry
watki itp.) Przyjmę również 
nietypowe zamówienia. Gwa
rantuję dobrą zabawę. Kon
takt: tel. 0692 588 263. 
USŁUGI remontowe, budo
wy, dachy , w y k o ń czan ie  
m ieszkań. Tel. 262 12 40; 
0607 68 34 32. I3O6/KW

RTV SERWIS -  telewizory, 
magnetowidy, tunery sateli
tarne, piloty, radia samocho
dow e -  rozkodow yw an ie . 
USŁUGI również u klienta w 
domu. Niskie ceny! Transport 
gratis! K. SZULC, Turek, ul. 
Starzyńskiego 27 (Os. Zapał
czane). Zakład czynny: 9.00 
-2 1 .0 0 . Tel. 278 02 86; 0607 
35 26 30.
TYNKI gipsow e -  agrega
tem, tel. 0602 598 547. 5g0]dk 
MONTAŻ, remont instalacji 
elektrycznej, tel. 279 46 57; 
0603 52 08 38. 6l22wk

PRODUKCJA i montaż siat
ki og rodzen iow ej. Teresa 
Ochocka, Uniejów ul. Norwi
da 19, tel. 0-63 288 89 97.5986wk

BUDOWNICTWO

CEGŁY MAX - Hurtownia 
Cegielni Wielenin, upusty do 
28% od cen fabrycznych -  do 
31 m arca. Także dostaw a, 
ro z ład u n ek , C złopy  65 k/ 
Uniejowa, tel. 288 87 35 lub 
0601 35 30 49.
S IP O R E X - .B loczki z be
tonu komórkowego -  6, 8, 12, 
18, 24, 30, 36. Także dosta
wa, rozładunek, Człopy 65 k/ 
Uniejowa, tel. 288 87 35 lub 
0601 35 30 49.
JOPEK -  KLINKIER. Ce
gła klinkierowa -  0,98 zł/szt, 
cegły elewacyjne od 0,85 zł/ 
sz t, p ły tk i e lew acy jn e  od 
0,49 zł/szt, pokrycia dacho
we. Także dostawa, rozładu
nek, Człopy 65 k/Uniejowa, 
tel. 288 87 35 lub 0601 35 30 
49. 826/DK'

CEMENT (hurt 260 zł/tonę. 
detal 275 zł/tonę). CEG ŁA  
PEŁNA kl. 150 (0,58 zł/szt), 
dziurawka (0,49 zł/szt), cegła 
b ia ła  (s ilik a ty ) . S T Y R O 
PIAN (66 zł/m3), klej, siat
ka, kołki. Człopy 65 k/Unie- 
jow a, tel. 288 87 35 lub 0601 
35 30 49. 82WPlt
STROP TERIVA (żużlobe- 
tonow y lub keramzytowy)- 
STROP CERAMICZNY (Ce- 
ram 50). NADPROŻA. Tak
że dostawa, rozładunek, Czło
py 65 k/Uniejowa, tel. 288 8? 
35 lub 0601 35 30 49. 826/dK

B U D O W N IC T W O  doin- 
ków jednorodzinnych z ma
teriałów własnych lub po
w ierzonych.U SŁ U G I hy
drau liczne , w ykończenia 
wnętrz. Tel. 279 21 31. ćl29wk

FIRMA Handlow-Produk- 
cyjna „FO RU M ” -  ogro
dzenia betonow e, bogate 
w zo rn ic tw o , tran sp o rt i 
montaż, Brudzew, ul. Kol
ska 1Ó, tel. 279 70 38, 279 
71 40 po 15-tej. |06(1,„ł

M A TER IA ŁY  BUDOW 
LANE „AD-BOL”, Turek, 
ul. Wyszyńskiego 10 (obok 
Lotto), tel. 214 15 13.OKNA 
z PCV - Aluplast. PROMO
CJA 20%. 1465x1435-604 
zł, 1765x1435-669 zł, oku
cia ROTO, szyba K = l-*1 
ceny brutto.
PUSTAK I PO R O TH EB -
MA -  mur bez docieple11 
PRO M O CJA  10%. p O; 
ROTH. 38 P=W -  4,90 Z* 
(brutto). Czynne od 10 — 1^’ 
sobota od 10 -  14. Na tere
nie Turku i okolic-TRA NS
PORT GRATIS.

10 2 4  k w ie tn ia  2 0 0 2  r<



KUPNO-SPRZEDAZ

KANTOR W Y M IA N Y  
WALUT, LOMBARD

Turek, Kaliska 6

Najlepsze ceny!

sprzedam

OKNA i drzwi z PCV i AL., 
automaty do bram garażo
wych i wjazdowych, drzwi 
w ejściow e do m ieszkań. 
Sprzedaż -  Pomiar -  Mon
taż -  Serw is, N ajtaniej - 
sprawdź! P R O M O C JA ! 
W czasy G R A TIS. PPHU 
„K IEŁBO Ń ”, Obrzębin 50, 
tel. 278 47 31, 0603 934 
564. infio/nk

GARAŻE blaszane
od 11 5 0  zł

" kioski, - altany ogrodowe, 
- bramy garażowe uchylne 

i dwuskrzydłowe
KĄTY, tc l./fa x  0 6 2  7 3 3  88  3 0 . 
0 6 0 7  6 8 0  103.

DRZEWA, krzewy ozdob- 
n®' Piskie ceny! Sompolno, 
11 Warszawska 74, tel. 271 
41 23.

*21671

I °8 rodzeniowa zic-
ona brązowa, ocynkowana; 

s upki. Transport -  montaż.
108 279 35 28? 0606 314

5936wk
KOMINKI w  elem entach, 
Plecyki, wkłady, akcesoria, 

rtownia piaskowca natural- 
"ego. Produkcja -  indywidu- 
retC Wzory- Ekspozycje: Tu- 

Płytomex (stary pawi-nek
,nn) i w Rychwale, ul. Złot
o w sk a  31. tel. 248 15 15,

I267nur

0607 294 950.
^TEMPl e  i skrzynkę elek 
flfy5 z ą ~  budow lane 
°6 *°2 506 350
S j J j N U R K Ę o p o j e i ^  

kp k ?  '^ 0  litrów, wciągar- 
P u s t ° w 'an4’ wibrator do

• ow. kosiarkę spalino
we! ° ^ z dojarkę do mleka. 
925 "  8 61 33; 0600 332

T Ą \ln  6O58wk
Piec' n 8rzeJniki żeliwne i 
tel ->£,° węglowo-miałowy, 

’ 279 95 67

tel.

6l33wk

1,25 ha ziemi w Turku przy 
u l. S ło n eczn e j, częśc i do 
Żuka, tapczaniki dziecinne 
używane. Tel. 278 13 78.6,5gwk 
SZLAKĘ tanio, tel. 278 83 71. 
TANIO suknia ślubna, roz
miar 36. Tel. 278 45 0 7 .,,^ .  
TANIO suknia ślubna z do
datkami, rozmiar 36/37. Tel. 
2782166; 0607 70 72 79.,,„7k 
SUKNIA ślubna, rozmiar 40 
/ na 175 cm. Tel. 278 04 31 
(po 20.00); 0605 10 09 63. 
PILNIE garaż murowany z 
kanałem i regałami przy Osie
dlu Wyzwolenia, tel. 0609 74 
73 61.
KREDENS -  antyk. Tel. 245 
15 67 (wieczorem). dr28853 
PAW ILON w olnosto jący , 
idealny na gastronom ię bez 
lokalizacji, tanio sprzedam, 
te. 279 88 82.

6142dk

S PR Z E D A Ż : żw ir, czarna 
ziem ia, bloczki betonow e. 
W ładysławów; plac 279 51 
31; dom  279 53 05; kom. 
0604 321 236.

6136dk

„T O O R O ” -  S ystem y 
grzewcze -  zgazujące kotły 
na drewno, wyśmienite i eko
logiczne, do nowych i istnie
jących budynków m ieszkal
nych i hal. Kontakt: tel. 0609 
864 059 lub 278 18 18. 6150dk

ROLNICZE

SKUPUJĘ ziemniaki jadal
ne, tel. 0606 259 489. 5828wk 
SPRZED A M  kom bajn  zbo
żowy Massey Ferguson 620, 
tel. 288 84 26. 5967wk

SPRZEDAM drabinki, wałek 
przekaźnika do Z-224 karuze
lowa do siana, siewnik 2,60 m, 
tel. 0601 834 576. 

SPRZEDAM  prasę w yso
kiego zgniotu Z-224 (polska), 
te l./062 / 751 32 59. 6(UJdk6044dk

SPRZEDAM dojarkę prze
wodow ą „W estfalia”, zbior
nik do mleka o poj. 700 litrów 
oraz samochód „Tarpan” rok 
1989. Tel. 214 12 59. 6l32wk 
TANIO sprzedam  siano, sło
mę. Tel. 0605 67 38 91.615lwk 
SPRZEDAM siano balowane 
i maszynę przedsząsaczo-zgra- 
biarkę. Tel. 279 72 53. 6154wk

SPRZED A M  kombajn zbo
żowy „CLASS”, tel. 279 74
4 4 -  6I3Sdk

RÓŻNE

ZAPRASZAMY na week
end majowy i cały letni se
zon do ośrodka wczasowe
go w Ustroniu Morskim, ul. 
Rolna 24. Wyjątkowo atrak
cyjne CENY! Tel. 289 49 
98; 278 36 49.

FIR M A  o d zieżo w a w y- 
sprzeda dresy sportowe (I i 
II gatunek) -  konkurencyj
ne CENY! Sprzedaż dla każ
dego. Tel. 289 16 77. 6O8Owk

PO M O ŻEM Y  odzyskać 
pieniądze z Polis Posago
w ych PZU „Życie S.A .” . 
Kontakt: 278 49 55, w godz. 
8.00 do 15.00. ........

WĘDKARSTWO komer
cy jne -  duży asortym ent 
ryb. Zapraszamy w każdy 
dzień w godz. 9.00 -  22.00. 
Kowale Pańskie Kolonia 11. 
Kont. tel. 288 72 69.

ŻA LU ZJE poziome, piono
we, rolety antywłamaniowe
wewnętrzne, tapicerki drzwio
we, przeróbki okien, drzwi i 
zam ki G erda, w izy tów ki 
drzwiowe, moskitiery (siatki 
przeciw insektom), tel. 278 58
51,0603 222 195. 2120/DK

TELEFONY komórkowe -
skup, sprzedaż, wymiana, ko
mis-. Akcesoria, servis i od
b lokow yw anie . Turek, ul. 
Mickiewicza 6, tel. 0601 381 
001. 2916/DK

GSM -  Akcesoria do telefo
nów komórkowych, futerały
15 zł, ładowarki sam. 18 zł, 
anteny, uchwyty. Turek, ul. 
Mickiewicza 6, tel. 0601 381 
001. 2916/DK

TELEFONY komórkowe bez 
abonamentu i rachunków Sim- 
plus, telekarty 50 zł, 100 zł, 
150 zł. Turek, ul. Mickiewicza 
6, teL0601 381 00 2916/dk

O D ST Ą P IĘ  m ie jsc e  dla 
dw óch osób na cm entarzu  
parafialnym starym z pomni
kiem granitowym. Tel. 278 82 
25 . 6088wk

SPRZEDAM myjkę w yso
k o c iśn ien io w ą  E urom  VR 
160 z możliwością podgrze
wania wody (cena 2 tys. zł) 
oraz kupię przyczepę zbiera
jącą  w cenie do 2 tys. zł. Tel. 
279 95 64.
ZLECĘ wykonanie stropu
na budynku mieszkalnym o 
pow. około 100 mkw. Kont, 
tel. 0502 75 39 50. 6121 wk

SPR ZED AM  stem ple bu
dowlane - długość do 3.30 m 
oraz wypożyczę wciągarkę 
na budow ę - bardzo tanio! 
Tel. 289 12 30. 6IO8wk
Z G U B IO N O  leg itym ację  
studencką nr 8463 2/P na na
zwisko N atalia Denga, yel. 
278 23 63.

P.W. „S T E L L A ” Agencja 
Usług Finansowych. Szybki 
kredyt gotówkowy bez po
ręczycieli. Turek, ul. Mic
kiewicza 3, tel. 289 39 44, 
kom. 607 269 516. 4895/dk

AUTO - MOTO

AUTO JAPAN -  części do 
sam ochodów  jap o ń sk ic h  
oraz klocki hamulcowe do 
sam ochodów  za g ra n ic z 
nych. Kalisz, ul. Obozowa 
2, tel./ fax prefix (62) 766 
35 72. 1069/DK

A UTO -CZĘŚCI do sam o
chodów  francuskich: PEU- 
GOT, RENAULT, C ITR O 
EN; włoskich: FIAT, LAN
CIA, ALFA ROMEO, IVE- 
CO specjalność półosie, Ko
nin, ul. Przemysłowa 106, tel. 
246 72 71, Turek, ul. Łąkowa 
9, tel. 278 82 19. 1265mar

AUTO  SZY BY  sprzedaż, 
montaż, naprawa, naprawa 
pęknięć. Konin, ul. Przemy
słowa 106, tel. 249 14 64, 
0501 431 304. 54bob

sprzedam
FIAT 126p, rok 1990, stan 
dobry, cena do uzgodnienia. 
Tel. 278 64 55. 6096wk

FIAT I26p, rok 1998, czer
wony, bogata w ersja , RM. 
Tel. 289 31 23. ,61I6wk

RENAULT clio 1.9D, rok 
1996, srebrny metalic, szyber- 
dach, tel. 0603 100 270. . ,

POLONEZ caro 1.5 GLE, 
rok 1992, w iśniow y, p rze
bieg 30 tys. km, stan dobry, 
garażow any , I w łaśc ic ie l, 
cena 3.200 zł. Tel. 278 10 
75.

6130wk

RENAULT clio II 1.2 RTE, 
rok 1999, przebieg  29 tys. 
km, ABS, 2xpp, c. zamek, 
el. szyby i inne dodatki oraz 
zabezpieczenia. Tel. 289 34 
83 (wieczorem); 0607 64 16 
°2

6] I4wk

FORD fiesta 1.8D, rok 1992, 
czarny, 5-drzwi, c. zamek, el. 
szyby. Tel. 278 63 98. 
MITSHUBISHI L300 1.6 + 
gaz, rok 1984, do wykonania 
małe poprawki blacharskie, 
cena2.300zł. Tel. 0601 1441 
77.

6127wk

POLO NEZ 1.6, rok 1995, 
Żuk, kombajn zbożowy class 
consul, przegrabiarka ciągni
kowa, talerzówka. Tel. 278 61 
05 (wieczorem). 6119wk
OPEL vectra 1.6 benzyna - 
gaz, rok 1991/97, tel. 288 85
6 9  * * * * * 15'  6l53wk

FIAT ducato maxi 2.5D - 
bus, stan dobry, cena 6.500 zł. 
Tel. 0605 67 38 91. „ „  ,
NOWA przyczepka sam o
chodowa własnej produkcji, 
tel. 214 10 65. 6152wk

CC 700, rok 1996, niebieski, 
przebieg 63 tys. km, serwiso
wany, cena do uzgodnienia. 
Tel. 279 87 58. 6158wk

FIAT 126p, rok 1989, stan 
dobry, kolor czerwony, cena 
do uzgodnienia, tel. 278 03 39 
P° 16' teJ- 6059dk

LEKARSKIE

GABINETY LEKARSKIE 
SPECJALISTA GINEKOLOG 

-położnik Dorota Wiesiołek
- badania USG
- sonda dopochwowa
- krioterapia nadżerek 
INTERNISTA, SPECJALISTA 
CHORÓB PŁUC 

Krzysztof Wiesiołek
- także badania USG 
przyjm ują w czw artki od 
15.30, w inne dni po uzgod
nieniu na tel. 289 2051 ,278  
47 83 lub 0603 693 237. 
Turek, Osiedle M iranda 13

J A N  W IE S IO Ł E K  
specjalista ginekolog-połoźnlk 

Przyjmuje w ramach umowy 
z WRKCh: w poniedziałki 
od 14 -  19, środy od 8 -13, 
piątki od 8 -  13. Przyjęcia: 
Turek, os. Miranda 13, 
tel. 278 47 83. Poza tym 
przyjęcia prywatne. 3980/dk

NASTAWIANIE kręgosłu
pa, masaże, korekta skrzy
wień kręgosłupa dzieci - mgr 
Piotr Marcinkowski, Turek, 
ul. 3 Maja 14, przyjmuje w 
każdą środę w godz. 11 -1 7 , 
tel. /062/ 757 16 35.

SPECJALISTA psychia
tra Alina Czerniak -  lecze
nie nerwic, chorób psychicz
nych. Poniedziałki 16.00 -  
18.00, Konin ul. Chopina 
17B, tel. 270 20 73; 0603 
607 492.

dr28559

SPECJALISTA chorób skó
ry dr n. med. PIOTR CZYŻ 
- asystent Kliniki Dermatolo
gicznej WAM w Łodzi przyj
muje w I i III piątek w godz. 
16.00 -  18.00, Turek ul. Ka
liska 35. Zapisy na tel. 0601 
206 040, codziennie w godz. 
1 3 .0 0 - 14.00. i9k
PSYCHOLOG Anna Oku- 
rowska, problem y rodzinne, 
tel. 0607 090 810. dk4/04

CIŚNIENIOM IERZE, glu- 
com ierze, zioła, leki zio ło
w e, odżyw ki dla sportow 
ców, kosm etyki naturalne, 
herbaty. SKLEP zielarsko- 
medyczny FIX w Turku, ul. 
Kaliska 4 . 598iwk
G A BIN E T L O G O PE 
DYCZNY, mgr M agdalena 
Pikuła - specjalista neurolo- 
gopeda, Turek ul. Milewskie
go 8 /O SP „TARA”), wt - pt 
w godz. 16.00 -  18.00, tel. 
278 48 07 w. 292; 0605 391 
550. I377/D K

MATRYMONIALNE

BIU R O  M atry m o n ia ln e  
KLAUDIA zaprasza wszyst
kich samotnych. Indywidual
ny dobór partnerów. Dyskre
cja zapew niona. N IE C ZE
KAJ! ZADRZWOŃ tel. 062 
764 63 94 Kalisz.

ilk2/04

„A M A N D A ” -  panie do to
warzystwa, 0607 742 000.

28695dr

S S S fw » -------------------
82 1 sp rzed aż

ttRĄMY, DRZW I, NAPĘDY

Hórman

A rc h ite k t  W N Ę T R Z A
u s łu g i  k o m p l e k s o w e  - te l.  2 7 8  12 8 4 ______ e

ARCHITEKT PROJEKTY KATALOGI
Turek, Kaliska 6  (róg S zerok iej), łe l .  2 7 8  4 4  8 7

Ra bram y i napędy

1 (et. Zepekieae) 
?O 35, 0601 7» 87 77

□
KELLER"

O K N A  i D R Z W I
P C V , D R E W N O , A L U M IN IU M

Turek, ul. Browarna 18
I  p iętro (wejście od ul. Piłsudskiego)

tel./fax 278 88 80, kom. 0601 629 733

a
'WYPOSAŻENIE 
W Ó W  I BIUR

PROMOCJA OKIEN PCV
NAJNIŻSZE CENY- NAJWYŻSZY STANDARD

^1 1 0 6
2 7 2 -3 7 -6 8

^ 0 ' j ^ y n n y :  10.00 - 1 8 .0 0  
u zgod n ien iu

ro z m ia r ty p K < 1.1
1 4 6 5 x 1 4 3 5 R U + R U 6 1 9  zł
1 7 6 5 x 1 4 3 5 R U + R U 6 8 9  zł
2 0 6 5 x 1 4 3 5 R U + R U *7 4 9  zł

CENY BRUTTO

•  PARAPETY, ROLETY, ŻALUZJE, MOSKITIERY
Przyjdź zobacz

Innych okien nie będziesz szukał
rzA S  PROMOCJI OGRANICZONY

D R E W - M E X
Turek, Zdrojki Lewe 41c
tel. (063) 289 14 17, te l./fax  (063) 214 16 60

M a la n ó w , u l. T u rec ka  (te ren  GS-u)

Uwaga Klienci!
Przy zakupie towaru w  naszej firm ie raz w  miesiącu 

bierzecie udzia ł w  losowaniu nagrody - ROWER GÓRSKI 
(szczegóły w  firmie)

Polecamy Państwu po atrakcyjnych cenach

- p a n e le  p o d ło g o w e  i ścienne
- boazerie PCV i drewnianą
- listwy wykończeniowet l i  \  STOLBUDS.A.
- stolarkę otworową włoszczowa
o ra z  p o zo s ta łe  art. w y k o ń czen ia  w n ę trz  (płyty K-G, gipsy, kleje)

Ponadto zapraszamy do korzystania z naszych 
usług w zakresie wykańczania wnętrz

Wietn ia  2 0 0 2  r. 11

k



Klasa okręgowa
Tulisia -  Wicher 4:1 (1:1)

Bronili się do 80 minuty
P oczą tek  m eczu zaczął się po 

myśli Tulisii, k tóra objęła prow a
dzenie w 6 m inucie po uderzeniu 
D om iniaka zza linii pola karnego. 
N iestety ten  m łody piłkarz jeszcze 
przed p rzerw ą doznał bardzo groź
nej kontuzji kostki w zderzeniu z 
b ram karzem  gości i swój udział w 
tym  spo tkan iu  zakończył w  tur- 
kow skim  szpitalu. P ierw sze dia
gnozy nie rokują szybkiego powro
tu na ligowe boiska.

To zdarzen ie  spraw iło, że g ra  
została wznowiona dopiero po oko
ło dziesięciu  m inutach . T a p rze
rw a  o k aza ła  s ię  zb aw ien n a  d la 
W ichru , k tó ry  jeszcze w pierw szej 
połowie spotkania doprowadził do 
rem isu . B ierną postaw ę b ram ka
rza i obrony gospodarzy wykorzy
s ta ł S z w a n k o w sk i. M im o u sil
nych prób ze strony  Tulisii dążą
cej do zwycięstwa, nastaw ieni na 
o b ro n ę  zaw odnicy  W ich ru  sk u 
tecznie bronili się do 80 minuty. 
S trzelecką n iem oc przełam ał do
piero M aciej P ow ietrzyński, za
skakując J e s io ło w sk ie g o  strza
łem  z dystansu. T a bram ka podła
m ała gości, co bezlitośnie w yko

rzystali gospodarze  i p ięć m inut 
później po zagran iu  P io tra  R a
szew sk ieg o  piłkę w siatce um ie
ścił T om asz R aszew ski. T en sam  
zaw odnik jeszcze raz wpisał się na 
listę strzelców, gdy na dwie m inu
ty przed zakończeniem  m eczu po 
dograniu M ikołajczyka ponow nie 
pokonał d o b rsk ieg o  b ram karza . 
T uż przed  końcow ym  gw izdkiem  
sędziego bliski szczęścia był Zie
liń sk i, ale piłka, trafiła w słupek. 
Po raz d rug i w  tym  sezonie kon
frontacja Tulisii z W ichrem  zakoń
czyła się porażka zespołu z Dobrej, 
k tó ry  w iosną nie zdołał je szcze  
w ygrać żadnego m eczu.

T u lis ia : Zajdel -  K ubiak (46’ 
R ybicki), P. Raszew ski, P aduch , 
Z ie liń sk i, P iec h o c iń sk i, P ow ie
trzyński, D om iniak (28’ P. Wągiel), 
K ru c zk o w sk i (78’ W ujkow sk i), 
Szym ański (82’ M ikołajczyk), T. 
Raszew ski

W icher: Jesiołow ski -  Janiak, 
K. U rbańczyk, Szczepaniak, Paw
lak, W utka, Szw ankow ski, W roń
sk i, R a d o sz  (4 6 ’ G o łd y g a ) , S. 
U rbańczyk, W ielogórski

p ik

Siatkówka
Międzywojewódzkie w Przykonie

Drużyna Piasta  Krotoszyn, zw yciężyła w  II M iędzyw oje
w ódzkim  Turnieju piłki s ia tko w ej D ziew cząt S zkó ł Podsta
w o w ych . G ospodynie, s ia tk a rk i Zryw u  P rzykona za ję ły  
czw arte  m ie jsce.

T u rn ie j  p rz e p ro w a d z o n o  na 
dw óch boiskach w hali sportow ej 
Szkoły Podstaw ow ej w  Przykonie. 
Uczestniczyły w nim  po dwa zespo
ły reprezentujące: Augustynki Ka
lisz, Piasta  K rotoszyn, Zryw  Przy
kona i SP 184 Łódź. W  drodze eli
m in a c ji g ru p o w y c h  w y ło n io n o  
czterech  półfinalistów.

Półfinały
Augustynki Kalisz I -  Piast Kroto
szyn I 0:2 (8:25 17:25)
Zryw  Przykona I -  SP 184 Łódź I 
0:2 (21:25 24:26)

Mecz o trzecie miejsce
A u g u s ty n k i -  Z ryw  2 :0  (25 :2 3  
25:22)
Przykonianki występowały w skła

dzie: Sylwia Wapińska, Jowita Ro- 
baszek, Agata Misiak, Natalia Ci- 
chom ska.

Finał
P ia s t - Łódź 2:0 (25:21 25:21) 

Zw yciężczynie o trzy m ały  pu 
char podarowany przez posła T ade
usza T om aszew sk iego . P u ch a ry  
dla trzech kolejnych drużyn ufun
dowało tureckie Starostw o Powia
towe. D ruga drużyna Zrywu, skla
syfikowana została na piątym miej
scu. W  jej składzie znajdowały się: 
Karolina Wypiór, Beata Jaśniewicz, 
M oniką F elisiak , A nna S eku ra  i 
Kinga Jacaszek. O piekunam i d ru 
żyn z Przykony byli: Roman Kubiak 
i Sławomir Koliński. (can )

Zarząd Klubu Sportów  i S ztuk W alk Kyokushin 
zaprasza na

IV Otwarte Powiatowo-Miejskie Mistrzostwa Karate
które odbędą s ię  w  sali Gimnazjum nr 1 (SP  nr 3 )  w  dniu 1 maja br.

W  zaw odach m ogą uczestniczyć karatecy  posiadający odpow iednie 
stopnie i ćwiczący w k lubach  karate. Zawody będą stanow ić elim inację 
do udziału w  M istrzostw ach W ielkopolski i Polski K arate K yokushin.

Wfatęp wolny!

Polskie Towarzystwo Zapobiegania Narkomanii 
Oddział Terenowy w Turku 

oraz Ośrodek Wsparcia dla Osób z Problemami 
Uzależnień w Turku 

organizują

D R Z W I OTWARTE
od 7 maja do 20 czerwca

we w torki i czw artki w godz. 17.00-20.00
Jeżeli m asz problem  z uzależnieniem  swoim lub kogoś Ci bliskiego, 

szukasz pom ocy -  czekają na Ciebie: psychologow ie, pedagodzy, in
s truk to rzy  terapii uzależnień, trzeźw iejący alkoholicy, policjant, ksiądz. 
Przyjdź osobiście (Turek, ul. K onińska 4) lub zadzw oń pod nu m er tele
fonu zaufania 988.

12 --------------------------------------

Olimpiada elementem przygotowań
M araton  Turek za ją ł p ię tn as te  m ie jsce  wśród dwustu  

pięćdziesięciu  k lubów  z ca łe j Polski, reprezentow anych  
podczas O gólnopolskiej O lim piady M łodzieży w  B iegach  
P rze ła jo w ych . Indyw id u aln ie  najlepszym  w  tu rk o w s k ie j 
ekip ie  był Tomasz Kacprzak.

T egoroczną olim piada w prze
łajach odbyła się w Kielcach. O r
ganizatorzy tw ierdzą, że jej obsa
da była rekordow a. W  każdym  z 
b ie g ó w  s ta r to w a ło  100 do 150 
osób. M araton  głównie z powodów 
finansow ych reprezentow ały zale
dwie cz te ry  osoby. Pom im o tego 
wyw alczyli ko le jne  14 punktów ,

wliczanych do w spółzawodnictwa 
dzieci i młodzieży. Indywidualnie 
Tom asz K acprzak był siódm y na 
dystan sie  3 km , H u b e rt P okrop  
zajął p ię tn as te  m iejsce na 5 km. 
Izabela Cytrow ska (3 km) uplaso
wała się na 27 miejscu. N a takim  
sam ym  d y sta n s ie  s ta rto w a ł M i
chał B indas , k tó ry  zajął odległą

lo k a tę . Z espołow o pom im o tak  
skrom nej reprezentacji, m aratoń
czycy” uplasow ali się  na p ię tna
stym  m iejscu, a w śród wielkopol
skich klubów  na trzecim ..

T re n e r M irosław  Panfil powie
dział nam, że przełaje traktowane są 
jako jeden z elementów przygotowa
nia do sezonu lekkoatletycznego. 
Dlatego też jest w pełni usatysfak
cjonow any s ta r te m  sw oich pod
opiecznych i osiągniętymi przez nich 
wynikami. Obiecują one dobre rezul
taty, podczas startów  w najważniej
szych tegorocznych zawodach.(can)

BIEGI

Zaczął od 
zwycięstwa

Jerzy Urbańczyk z M aratonu Turek w ygrał 
I Ogólnopolski B ieg nad W isłą  -  Toruń 2 0 0 2 ,  
w  którym  udział wzięło 5 4  uczestników, ry
w alizujących na dystansie 1 0  kilom etrów.

B ie g  zosta ł ro z e g ra n y  na c z te re c h  p ę tlac h  z 
w ie lo m a  p o d b ie g a m i i p rz y  c ią g le  p ad a ją cy m  
deszczu . T u ż  po s ta rc ie  u tw orzy ła  się  cz te ro o so 
bow a g ru p a , z k tó re j po d ru g im  o k rążen iu  o d sk o 
czyli J er zy  U rb a ń czy k  i G rzeg o rz  K u czy ń sk i z 
B ydgoszczy. O koło  700 m e tró w  p rze d  m e tą , na 
p o d b ie g u  za a tak o w a ł U rb a ń c zy k  i u z y sk a ł 20 
m e tró w  p rzew ag i, k tó re j n ie  o d d a ł ju ż  do końca , 
w ygryw ając  z czasem  29.15. D la zw ycięzcy b ie 
gu  był to  p ie rw sz y  s ta r t  w tym  ro k u  po kon tuz ji i 
c h o ro b ie .

Na 5 m iejscu finiszował K rzysztof T om aszew 
sk i z C ross T u re k  z czasem  30.54. redo

Piłka nożna SP

Wygrały
Dziadowice

W  środ ę, 17 kw ietnia w Szkole Podstawowej 
D ziadow icach odbyły się elim inacje powiatowe w  pil 
ce nożnej chłopców. Awans do półfinałów zapewniły 
sobie p ierw sze dwa zespoły. N ajlepsza okazała się 
szkolna d rużyna z Dziadowie, k tó rą  reprezentow ali , 
Karol Różański, Dawid W łodarczyk, Łukasz Wejzet i 
Emil Wejzer, Jakub  D zieciątkow ski, Maciej Siwek . ( 
P iotr M atyniak i P iotr Lam ent. Z drug iego  miejsc^ 
aw ansow ała d rużyna ze szkoły w  Słodkowie-.

K ró lem  s trz e lc ó w  z o s ta ł za w o d n ik  gospoda 
rzy  E m il W ejzer, zd o b y w a jąc  w  ty c h  zaw odat^ si 
5 g o li. L

Końcowa klasyfikacja R
SP Dziadowice 7 9:1
SP Słodków 6 7:2
SP Kotwasice 4 5:2
SP Malanów 3 4:6
SP Miłaczew 0 0:14

j dr 
Sztw waW  Szkole Podstaw ow ej nr 4  odbył się egzam in k a ra te kó w  z Klubu S portów  

W alk  Kyokushin w  Turku. Do egzam inu przystąpiły 7 4  osoby, g łów nie dzieci i młodzież 
teren u  całego  pow iatu , na co dzień ćw iczące  w  SP nr 1 , 4  i 5 . zj,,.

Kolejny egzamin z pasam
E gzam iń przeprow adził w ice

p rezes O kręgow ego Związku Ka
ra te  w Poznaniu  sen se i D ariusz  
Jasiakiew icz, k tó rem u  asystow ał 
sense i M aciej Kowalczyk. Zdają
cy m usieli w ykazać się um iejętno
ściam i, jak ie w ym agają przepisy  
Polskiego Związku K arate. E gza
m in podzielony został na trzy czę
ści. W  p ierw szej kara tecy  dem on
strow ali podstaw ow e technik i ki- 
hon  i wykazywali się w iedzą teo 
retyczną. N astępn ie  p rezen tow a

li kom binacje techn ik  ręcznych  i 
n o żn y ch  w ykonyw ane w k ilk u 
d z iesięc iu  se ria c h  o raz  d em o n 
strację  kata  (układam i). W  o sta t
n ie j p rób ie ćw iczący m usieli s to 
czyć 12 w alk pełnokontaktow ych, 
po dw ie m in u ty  b ez  p rz e rw y  z 
k o leg am i, k tó rzy  posiada ją  w y
ższe stopn ie i n ie zdawali egzam i-

- - - . u , - ,

nikiem  pozytywnym . Na szczek
flj k i

ne w yróżnienie zasłużyli: Mań (i
«tcna K ucharska, M onika Szym c^ lis? 

M aciej S obczak , Z bigniew  
czew ski, M arcin  S tasiak , A d łh jc ł
Pawlak, Radosław Szybura, n0.'str,

nu.
Ponad dwugodzinny, w yczerpu

ją c y  sp ra w d z ia n  u m ie ję tn o ś c i  
w szyscy zdający zakończyli z wy-

M ikuła, Szymon Baran, Piotr H i 
czak, K rystian Kuligowski, Dalf?*ol> 

K aro lak , B a rte k  B artczak  
M arta  i M arcin  Lis. *-^1,
uczestn ik  egzam inu miał zale‘ % 0. 
sześć lat, a najstarszy 50.

Uczestnicy egzaminu z pucharami zdobytymi przez klub na różnej rangi zawodach w konkurenci1
nowej

------------------------------------------------------------------------------------------------------- 2 4  kw ie tn ia



Puchar Polski

Super
W m inionym  tygodniu, w czte

rech ok ręg ach  W ielkopolskiego 
Związki Piłki Nożnej odbyły się me
cze półfinałowe Pucharu Polski na 
szczeblu danego Okręgu. Super sen
sacje, to porażki czołowych drużyn 
" ligi: Aluminium Konin i Warty 

coznań z zespołami klasy okręgowej: 
błękitnymi Mąkolno i Warty Śrem.

Powtórka we W rześni
Podobnie jak rok temu los skoja

rzył Victorię i T ura w półfinale Pu
charu Polski. Również i tym razem 
mecz odbył się we Wrześni i zakoń
czy! się zwycięstwem gospodarzy

Piłka nożna IV liga

Jest oraz ciekawiej
w  19. kolejce na boiskach gru- 

Py południowej meczem nr 1 był poje- 
ynek w Gostyniu, gdzie miejscowa 

£mma zmierzyła się z wiceliderem, 
Turek. Podopiecznych Piotra 

wiika czekała bardzo trudna prze- 
rawa, ponieważ Kania nie zwykła 

J ?  V?7.l.e na Masnym stadionie, co
■f. rzpT^rC Z'* sobotn* pojedynek. Piłka- 
l obrnńUra 'Yyszli 2 tej konfrontacji 

/W i t t  ną * PO celnym trafieniu 
s(a; r ,Myskiego zrzutu karnegopozo- 
ra W lej cbwi'* jedyną drużyną, któ-

k ^ - l . i e '  n u n i \WiOn ennyCh zd° by!a 
cl st-jZ Punktów. Po nie najlepszym 

I i / ,Cle zf cz^ a wygrywać Victoria. 
R n li/J . ° nał u sie bie pleszewski 
Komud , zachował dwa „oczka” przę
d z ^  nac 7 urem -w  5 minucie prowa- 
M a,‘e .C ?  Victorii uzyskał Maciej 
5^1 yumk- I en sam piłkarz podwyż- 
laia rezu, ł na 2:0 w 45 minucie, strze

l i  cówvg°^C'orn g ° 'a ,,do szaln>”■ Koń- 
1 drzew o11'131 ustalił po przerwie An- 

tu w,^”J f>rzyłJylski, który „przelobo- 
i rza Ai'/'.iąceS0 ua 10 metrze bramka- 

*  zanm Ojtezaka Pierwsze zwycięstwo 
żając SRp  LKS Gołuchów- zwycię- 

j  w szat • Pomeczowa radość
zona i'1' Zosbda niespodziewanie zmą- 

" 'YlCh'1 <!l,n’;icJa przekazaną Marko- 
I  bvń. utłm skimu, że właśnie przestał 

kip em I-KS-u, a jego obowiąz
k i  dzący^uj^ Henryk Torbus.prowa- 
‘ ! lisz. \  " 1 '.ł Pory słabiutką Calisię Ka- 

Pecyzi* °acjalnie mówi się, że na tą 
.dl b*cł*ar P°rażka w półfinale
jaM Ostr0v;U ’ ° 'Ŝ ’na szczeblu Okręgu z 
■ z*1 z i p  Gstrow*e- W ligowym me-
i- :̂ obvt o  ’ °ba ^ a  gołuchowian 
” '"ł minn* Onian Lateński. Goście od 

' żółta t  Kra*iw dziesiątkę, gdyż dru- 
° T " '1 utrzymał Tomasz Woj-
leóv h*\vo”kv, • Bez goli, ale za to „kolo- 

//.w, nn i° W Gabiu, gdzie miejscowy 
/ • ‘Wi,. jelił się punktami z Rawią 
1,11 kai ii. ' dz*a tego spotkania żółty- 

ukarał pięć razy gości i 
żółtaY' arzy' W  ̂ 3 minucie za dru- 

kuisko opuścił Wie- 
ż̂*iiei -. l“ *a 2 Rawii, a dwie minuty 

Xi’lniię<yerw°ny kartonik ujrzał za- 
Ś  Boś,' yXU’ Andrzej Buczkow- 

( 'l"u, ^  niespodziewanie Polonia> n rt cmIV. 1 WIWIIICI
v 2?gra*a u siebie z Białym 

^zniin. Gospodarze objęli 
1 I t ^ ’s*akn*e P°  słrzale D ariusza  

k^san- a -/W yrównanie padło po 
djLą talfD°jCZym’ Rmmkarz Karol 

i*1 niefortunnie piąstkowal 
L,kx| ^ ę m w a l ją do własnej bnun- 
| pierwszej połowy go-

Powadzenie po strzale Ro-
* >V t)ii('M''Vczyka i zdołali je utrzymać

: u. Sp°tkania. T rener Dąbro-
* P-iK *1 ;^S2ard  Jabłoński bardzo 

‘ k?1 Rok Punkty w meczu z Pia-
[ n, jednak skończyło się

1 ' / ' ^  1:1.
^Powiadało, że w grupie 

ifęp^e w tej kolejce nastąpić 
L. >  6ra Tymczasem rezerwy 

, J*1 tj,?1,, s*aL>iutkini występie zaled- 
|  w r J 0.Wały u siebie ze Spartą 

|O' kty"' lÛ C łeden punkt na kwa
p i ą  2 0 0 2  r.

2:0, którzy objęli prowadzenie już w 
7 minucie. Błąd taktyczny Adama 
D elwo w ustawieniu m uru ułatwił 
im w skutecznym rozegraniu rzutu 
wolnego, zakończonego celnym tra
fieniem Macieja Maryniaka. W  28 
m inucie, rozgryw ający tego dnia 
bardzo słabą partię Sławom ir Sa- 
ła c iń sk i nie zdołał przeszkodzić 
Maryniakowi w zdobyciu drugie
go gola. W przerwie meczu trener 
Piotr Mowlik dokonał trzech zmian 
i przez pierwszy kwadrans drugiej 
połowy zarysow ała się przew aga 
Tura, który chciał szybko strzelić

drans przed zakończeniem meczu. W 
pełni wykorzystała to Polonia Środa. 
Podopieczni Krzysztofa Pawlaka po 
dwóch słabszych występach wreszcie 
zagrali na miarę swoich możliwości i 
ponownie powrócili na pierwsze miej
sce w tabeli, wygrywając z Sokołem 
Rakoniewice. Przewodzącej dwójce 
cały czas depczą po piętach drużyny 
Mieszka Gniezno i Huraganu Pobie
dziska. Caro

19. kolejka 
Grupa południowa 

Victoria -  Rolbud 3:0
Kania-Tur 0:1
Polonia -  B. Orzeł 1:2
Dąbroczanka -  Piast 1:1
LK S-SK P 2:0
Zryw -  Rawia 0:0
Górnik -  Jarota 0:3 wo

TABELA
Victoria Września 19 48 49:9
Tur Turek 19 46 41:10
Jarota Jarocin (b) 19 39 47:15
Kania Gostyń 19 38 52:22
Rawia Rawicz 19 32 31:26
SKP Słupca 19 27 25:27
LKS Gołuchów 19 22 27:32
B. Orzeł Koźmin 19 20 25:29
Dąbroczanka P. (b) 19 19 22:31
i. Rolbud Pleszew 19 19 17:28
. Polonia Kępno (s) 19 19 17:35
:. Zryw Dąbie (b) 19 18 20:52
. Piast Kobylin 19 16 24:45
. Górnik Kłodawa 19 12 18:54

Następna kolejka (27/28.04): Rawia -  
LKS, Tur -  Polonia (S -16.00), Jarota -  
Zryw, SKP -  Dąbroczanka, Piast -  Ka
nia, B. Orzeł—Victoria, Rolbud pauzuje. 

Snajperzy
16 -  T. Pawlak (Jarota), S. Matuszak (Kania) 
13 -  J. Krzyżkowiak (Victoria)
12-M. Maryniak (Vctoria), M. Czajka (Jarota) 
10-M . Nowicki (Kania), R. Latański (LKS) 

9 -A . Sadowski (Piast)
8 -  J. Kanclerowicz (Tur)

Grupa północna
1920 Mosina -  Matex Drawa 7:2 
Luboński KS -  Sparta 0. 0:2
Olimpia -  Huragan 1:3
Lech II -  Sparta Z. 1:1
Polonia -  Sokół 4:1
Fortuna -  Mieszko 0:3
Patria-W ełna 1:1

TABELA
1. Polonia Środa 19 44 47:15
2. Lech II Poznań 19 42 54:19
3. Mieszko Gniezno 19 39 43:22
4. Huragan Pobiedziska 19 38 39:17
5. Sparta Oborniki 19 32 30:28
6.1920 Masina 19 29 36:24
7. Wełna Rogoźno 19 27 31:26
8. Sokół Rakoniewice 19 23 31:53
9. Patria Buk 19 22 23:26
10. Sparta Złotów 19 20 21:31
11. Matex Drawa Krzyż 19 20 14:34
12. Fortuna Wieleń 19 19 22:40
13. Luboński KS 19 14 21:37
14. Olimpia Poznań 19 10 17:57

___  ♦ ♦  _

kontaktową bramkę, by móc jeszcze 
powalczyć o końcowy sukces. Ro
b ert R aszew ski zdołał jednak za
chować czyste konto do końca spo
tkania i Victoria po raz drugi z rzę
du zagra w finale, broniąc pucharu 
wywalczonego w ubiegłym sezonie.

Skład Tura: Delwo -  Salaciński 
(46’ K arczewski), M arzyński (46’ 
Witkowski), Ignaczak, Tylman (80’ 
Jarek), Pańczyk, Boczkowski (46’ 
Kanclerowicz), Skitek, Kupiński, Ł. 
Mowlik, Hyży

Radość w  Mąkolnie
Po raz pierwszy w historii Błękit

nych Mąkolno ta drużyna wystąpi w 
finale Pucharu Polski na szczeblu 
Konińskiego OZPN. Radość zawod
ników, działaczy i kibiców jest tym 
większa, że gospodarze wyelimino
wali murowanego faworyta, trzecio- 
ligowe Aluminium Konin. W  35 mi
nucie indywidualną akcję zakończo
ną golem  przeprow adził Tom asz  
W itkowski. Goście wyrównali po 
przerwie z rzutu karnego, którego 
wykonawcą byl D ariusz W ojcie
chow ski. Ostatnie słowo należało 
jednak do Błękitnych, a pewne sie
bie Aluminium stopił grający trener 
gospodarzy, Sławomir Mańkowski 
pokonując bramkarza strzałem gło
wą. Sensacyjne zwycięstwo i awans

KANIA -  TUR 0:1 (0:1)
Gol: 0 : 1 W itkow ski (20’ - rzu t karny)
Tur: Delwo 7 -  Sałaciński 6, W itkow ski 7, Kupiński 6, Tylm an 6, 

Pańczyk 6, Skitek 6, Hyży 6 (87’ Boczkow ski nie sklas.), Pow ietrzyński 
6, Ł. Mowlik 7 (7T K arczew ski nie sklas.), K anclerowicz 6

i Tur powrócił z tarczą
Kania G ostyń doznała pierw 

szej porażki na w łasnym  stadionie 
w  sezonie 2001/2002 i jak  pokaza
ły w ydarzen ia  na bo isku , i poza 
nim, gostynianie nie umieli pogo
dzić się z tym  faktem .

To, że sp o tk an ie  obu  d rużyn  
chcących zachow ać szansę na wal
kę z Victorią o fotel lidera nie bę
dzie należało do łatwych, wiadom o 
było p rz e d  je g o  ro zp o częc iem . 
P ierw sze niezdrow e em ocje miały 
m iejsce w 20 minucie, gdy  w polu 
karnym  w powietrznej walce bram 
karz K ordus nie poradził sobie z 
Łukaszem  M ow likiem  i piłka po 
strzale piłkarza T u ra  trafiła w rękę 
obrońcy Dutkiewicza. Podyktowa
ny rzu t karny wywołał wiele zamie
szania, ale w ykonujący go P rze
m y s ła w  W itk o w sk i zachow ał 
dużo spokoju  i zapisał na swoje 
konto p ierw sze celne trafienie w 
tym sezonie. Jak  się później okaza
ło, był to strza ł na w agę trzech  
punktów. Po pierw szej, wyrówna
nej połowie, w  drugiej gospodarze 
postawili wszystko na jedną kartę , 
a T u r  próbował kontrow ać. Kania 
atakow ała, przew ażała, ale tak  z 
jednej, jak i z drugiej strony  cel
nych strzałów  w św iatło bram ki 
było w tym meczu niewiele. W  73 
m inucie d o b rze  sp isu jącego  się 
A dam a D elw o w yręczył S ław o
m ir Sałacińsk i, ale na trybunach, 
boisku i w boksie gospodarzy za- 
w rzało , bow iem  m iejscow i byli 
przekonani, że obrońca T u ra  za
trzym ał piłkę ręką. Innego zdania 
był jednak  arb iter co sprawiło, że i 
tak gorąca już atm osfera podgrza
ła się jeszcze bardziej. Dodatkową, 
niepotrzebną nerw ów kę wprowa
dzały kom entarze spikera do wy
darzeń, k tóre miały miejsce na bo
isku. W  trakcie spotkania, żółtymi 
kartkam i ukarani zostali Ł ukasz  
M ow lik i Skitek  z T u ra  oraz M u
sie lak , K endzia i K ordus z Kani.

Błękitnych do finału sprawiło, że 
będziem y w nim mieli turkow ski 
akcent. W drużynie z Mąkolna gra
ją obecnie dwaj piłkarze wypożycze
ni z Tura Turek: Emil Śliga i An
drzej Kiepura.

KONIŃSKI OZPN
Victoria Września -  Tur Turek 2:0 
Błękitni Mąkolno -  Aluminium Konin 2:1 
Finał 8 maja w Koninie

KALISKI OZPN
Prosną Kalisz -  Jarota Jarocin 1 :2 
Ostrovia Ostrów -  LKS Gołuchów 1:0 
Finał 8 maja w Ostrowie Wlkp.

POZNAŃSKI OZPN
Warta Śrem -  Warta Poznań 4:0 
Lech II Poznań -Amica II Wronki 0:0 k.3:4 
Finał 8 maja w Środzie Wlkp.

PILSKI OZPN
MKP Astra Piła -  Sparta Złotów 1:3 
Noteć Czarnków- Nielba Wągrowiec 4:3 
Finał 3 maja w Czarnkowie 
(wytłuszczonym drukiem drużyny, które 
awansowały do finału)

LESZCZYŃSKI OZPN 
W Okręgu leszczyńskim półfina

ły odbędą się w tym tygodniu. Cała 
czwórka półfinalistów to zespoły kla
sy okręgowej. W isła Mróz Borek  
zmierzy się u siebie z Krobianką 
Krobie, a Polonia Leszno gościć 
będzie Rolnika Racot. R edo

Po końcowym gwizdku nie tylko go
styńscy działacze i kibice wyrażali 
swoje niezadowolenie, ale także nie
którzy piłkarze. W  roli głównej po
nownie wystąpili Zbigniew K ordus 
i Krzysztof Kendzia, dość „kwieci
ście” tłum acząc arbitrom , co sądzą 
o ich sędziowaniu, za co zostali uka
rani czerw onym i kartkam i z odpo
wiednim wpisem do protokołu.

T u r  przystąpił do tego  m eczu 
bez kontuzjow anego C zern iaw 
sk iego  i pauzującego za żółte k a rt
ki M arzyńskiego. T re n er M owlik  
zachował jednak  olimpijski spokój.

-  W ierzę w cały swój zespół, dla
tego nie zaryzykow ałem  wstawie
nia do g ry  nie w  pełni dysponow a
nego C zerniaw skiego, a W itkow
sk i sw oim  w y stęp em  ponow nie 
zgłosił ak ces pow rotu  do g ry  w 
podstawowej jedenastce  -  powie
dział szkoleniowiec Tura.

M ecze z Victorią w  pucharze i z 
Kanią w lidze na pewno odpowie
działy tren e ro w i na w iele pytań  
dotyczących pew nych rozw iązań 
taktycznych oraz personalnych i na 
pewno będzie to jeszcze poddane 
wnikliwej analizie i korekcie przez 
sam ego Piotra M owlika. Do de
cydującej bitwy z Victorią dojdzie 
1 maja w e W rześni. Nim to się sta
nie, trzeba jeszcze po drodze wy
g rać z Polonią Kępno. T en  m ecz 
odbędzie się w  sobotę, 27 kwietnia 
o godz. 16.00 w T urku . R edo

1 0 3  -  K anclerow icz, 9 5  -  
Tylm an, 9 2  -  K upiński, 8 9  -  
Hyży, 8 5  -  Delwo, 8 4  -  M arzyń
ski, 7 6  -  Pow ietrzyński, 7 1  -  
Sałaciński, 6 0  -  Boczkowski, 5 9  
-  Śliga, 3 2  -  Karczewski, 2 3  -  
W itkowski, 2 2  -  Pańczyk, 1 7  -  
Ł. M owlik, Skitek , 1 6  -  Prze- 
kwas, 1 3  -  Szczęsny, 1 2  -  Czer
niawski, 1 0  -  Ignaczak

W Y N IK I I TABELE
KLASA OKRĘGOWA

20. kolejka
Olimpia -  Sparta 0. 9:0
Błękitni P. -  Polonia 2:1
Sokół -  Nałęcz 13:0
Tulisia -  Wicher 4:1
Sparta K. -  Polanin 1:0
Zjed. R. -  Orzeł 2:1
Błękitni M. -  LKS 1:1
Zjed. Z. -  Płomień 0:0

TABELA
1 Olimpia Koło 20 54 78:16
2 Sokół Kleczew 20 49 60:10
3. Tulisia Tuliszków 20 44 52:18
4. Błękitni Mąkolno 20 35 43:29
5. LKS Ślesin 20 35 35:29
6. Zjed. Rychwał 20 35 29:23
7 Błękitni Psary P. 20 34 25:26
8 Zjed. Zagórów 20 27 33:33
9. Płomień Nekla 20 25 33:40
10. Sparta Konin 20 24 34:39
11. Orzeł Grzegorzew 20 19 34:43
12. Wicher Dobra 20 18 13:36
13. Polonia Golina 20 18 25:54
14. Sparta Orzechowo 20 17 21:47
15. Polanin Strzałkowe 20 13 13:39
16. Nałęcz Babiak 20 11 24:70
Następna kolejka (27/28.04): Zjed. 
Z. -  Olimpia, Płomień -  Błękitni M„ 
LKS -  Orzeł, Sparta K. -  Zjed. R., 
Polanin -  Tulisia, Wicher -  Nałęcz 
(N -  16.00), Sokół -  Błękitni P, 
Polonia -  Sparta 0.

A - JLASA
Orzeł -  Kasztelania 2:2
Czarni -  Kosynier 4:0
LZS M .-Znicz 5:1
Orlik -  Polonus 1:0
Sokół II -  GKS 3:0

TABELA
1. Polonus Kaz. B. 12 28 29:11
2. Orlik Miłosław 12 21 24:14
3. LZS Młodojewo 12 20 22:20
4. Czarni Ostrowite 12 18 23:17
5. GKS Sompolno 12 .18 16:15
6. Sokół II Kleczew 12 17 17:22
7. Kosynier Sokołowo 12 16 23:37
8. Kasztelania Brudzew 12 13 23:20
9. Znicz Władysławów 12 13 25:31
10. Orzeł Kawęczyn 12 8 9:24

Następna kolejka (27/28.04): GKS 
-  Orlik, Sokół II -  Orzeł, Polonus -  
LZS M., Znicz-Czarni (N -15 .00),
Kosynier -  Kasztelania

B - KLASA
Licheń -  Września II 1:2
Brzeźno -  Olszówka 2:1
Orchowo -  Koło 3:0
Barłogi -  Wilczyn 1:1
Kramsk -  Lisewo 7:1
Turek II - pauza

TABELA
1. Victoria II Września 13 32 45:18
2. Tur II Turek 12 30 47:12
3. LZS Wilczyn 13 30 40:8
4. Warta Kramsk 13 25 43:18
5. Czarni Brzeźno 13 20 33:24
6. GKS Olszówka 13 17 23:23
7. Hetman Orchowo 13 13 18:26
8. Strażak Licheń 12 13 19:48
9. Sparta Barłogi 13 9 20:46
10. GKS Lisewo 12 6 19:49
11. Czarni Koło 13 6 14:49
Następna kolejka (28.04): Lisewo 

Barłogi, Wilczyn -  Orchowo, Koło
-  Brzeźno, Olszówka -  Licheń, 
Września II -  Turek II, Kramsk pau
zuje.
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S zczęśc ia  i pom yślności na 
now ej d ro d z e  życia EWIE 
ZIELONCE i TOMASZOWI 
WYPIORCZYKOWI życzą 
koleżanki: Ania D robina, 
K am ila J a sk ó ła , J o a n n a  
S te lm ach  i ca ła  k lasa  II 
zao czn eg o  TTŻ

URODZINY
Z okazji u k o ń cz en ia  18-stu 
lat, d u żo  zdrów ka, szczęśc ia , 
pom yślności, zaw sze 
u śm iec h u  n a  tw arzy i dużo , 
d u żo  m iłości! życzą „E.K.D." 
Przyjaciele

K ochanej s io s trze  i cioci 
KAZIMIERZE ADAMEK
z okazji u rodzin  d użo  
szczęśc ia , radośc i, 
pom yślności o raz 
n ie k o ń cz ąc e j s ię  m iłości 
życzy ca ła  ro d zin a  S tasiaków

Dzień szczęśliwy, dzień 
je d yn y  k iedy Twoje 
urodziny. Więc składam y Ci 
życzenia: zdrowia, 
szczęścia, powodzenia. To 
o czym m arzysz b y  się  
spełniło, to  czego 
pragniesz b y  Twoim było.
W  dniu Twojego święta, w 
dniu Twoich urodzin je s t  
ktoś na świecie, k to  o 
Tobie pam ięta i  ś łe Ci 
życzenia, aby się spełniły  
wszystkie Twoje marzenia.
Z okazji 20-tych urodzin  
k o ch a n e j có rce

ALDONCE PAWLACZYK 
z K ow ali P a ń sk ich  

życzenia sk ła d a ją  rodzice  
z synam i z W ojciechow a

IMIENINY
P rzyjm ij z  g łę b i serca  
płynące życzenia samych 
szczęśliwych, pogodnych  
d n i i  niech C i s ię spełnią  
najskrytsze m arzenia.
Z okazji im ien in  k o ch a n em u  
zięciow i
JARKOWI z  K ow ali P ań sk ich

ży cze n ia  p rzesy ła  cała  
rodzina Erkiełów z  Wojciechowa

ROCZNICE
Życzymy Wam dużo zdrowia, 
bo ono je s t  najważniejsze. 
Życzymy Wam dużo szczęścia, 
bo ono je s t  najpiękniejsze. By 
to co kochacie Waszym było, 
a o czym marzycie, by  się 
spełniło.
Z okazji 50 -te j rocznicy  ś lu b u

k o ch a n y m  R o d z ico m , 
D ziad k om  i P rad ziad k om  

ZOFII i WACŁAWOWI 
JASNOWSKIM

sk ła d a ją  có rk a  Irena, w nuk 
W iesław z żo n ą  Ju s ty n ą  i 

p raw nuczką  Nikolą
• • • • •

W  dniu Waszego święta  
pew na osoba o Was pam ięta. 
Pam ięta o Was i  ś łe Wam 
życzenia, żeby spełniły się  
Wasze marzenia, niech 
Wasze życie słodko płynie, w 
każd e j chw ili i  godzinie. Z  
g łę b i serca m acie życzenia, a  
ode m nie pozdrowienia.
Z okazji 50 -te j rocznicy  ś lubu  
k o ch a n e j Babci i Dziadkówi

ZOFII i WACŁAWOWI 
JASNOWSKIM z M ilinowa

życzenia p rzesy ła w nuczka 
Ju s ty n a  P ołatyńska z m ężem

T o m aszem  o raz  praw nuki:
M arcel i N orbert

Wasza m iłość je s t  ja k  
p iękn y  kw iat, k tó ry  rozkw ita  
p rzez wiele ła t ł
W 3 6-tą  roczn icę  ś lu b u  ZOFII i 
KAZIMIERZOWI CIEŚLAKOM

-  dzieci

niechaj szlachetność celów  
Wasz związek opromienił 
niechaj p o  łatach wielu nic 
szczęścia Waszego nie zm ienił 
W sreb rn y  Ju b ile u sz  ś lu b u

TERESIE i SZCZEPANOWI 
ROBAKOM -  dzieci 

• • • • •
Pośród wichrów, burz są 
radości chwile. Razem

K IN O  TU R
2 6 -29 .04 .2002 , SEANSE: 1 7 . 0 0 /  1 9 .0 0  

KARIERA NIKOSIA DYZMY p o l . i s  i

R ei: Jacek Brom ski
Obsada: Cezary Pazura, A n n a  Przybylska, Ewa Ka
sprzyk, Andrzej Grabowski i  inni.

Nikodem Dyzma powraca. Jed
nak ci, którzy m ają w pamięci se
rial z Romanem Wilhelmim w roli 
głównej m ogą śmiało zapomnieć o 
jakichkolw iek koneksjach „Niko- 
sia” (Cezary Pazura) z dawnym Ni
kodemem. W filmie wyreżyserowa
nym przez Jacka Bromskiego, Dyz
ma objawia się jako utalentowany 
pracownik małej firmy pogrzebo
wej. Nie ma dużych wymagań od 
życia, no może jedynie poza pra
gnieniem zarobienia kilkuset zło
tych miesięcznie więcej. Okazja tra-

spędzone ła ta  wspominajcie 
miłe. Jest jeszcze wiele ła t  
przed  Wami, więc o  tym  
pam iętajcie. Żyjcie w 
radości i  szczęściu i  zawsze 
się kochajcie!
Z okazji 25-tej rocznicy  ś lu b u  

TERESIE i SZCZEPANOWI 
ROBAKOM

w iele Łask Bożych na 
n a s tę p n e  la ta  pożycia 
m a łżeń sk ieg o

sk ła d a ją  Zdzisław a i W iktor 
C ichoniow ie

Żyjcie szczęśliwie i  radośnie, 
dożyjcie długich ła tł niech 
Wam życie będzie wiosną, a  
rajem cały świat! nie  
zaznajcie nigdy sm utnej doli 
ciężkich życia dróg, niech 
Wam sto ła t żyć pozwoli w 
zdrowiu, szczęściu — Bóg!
Z okazji 25 -lec ia  ś lu b u

JANINIE i HENRYKOWI 
PIETRZAKOM

m o c  n a jse rd eczn ie jszy ch  
życzeń p rzesy ła ją  syn z żo n ą

i dziećm i

Wielu wspólnych dn i w 
szczęściu i  radości, 
niezapomnianych chwil i  
dużo miłości, spełnienia  
pragnień i  najskrytszych 
marzeń, uśmiechu na każdy  
dzień pośród życia zdarzeń. 
K ochanym  rodzicom  
JOLANCIE i STANISŁAWOWI

KRAUZE z  Turku  
w 20-tą  roczn icę  ś lu b u  m oc 
gorących  życzeń

przesy ła ją  Ew elina i D am ian

niech słońce dla Was świeci, 
niech Bóg o Was pam ięta, 
niech ro k  za rokiem  leci i  
niech miłość Wasza trwa. 
N asze sk ro m n e , a le  szczere  
życzenia z okazji 10-tej 
rocznicy  ś lu b u  i im ienin

WIOLECIE i WOJTKOWI 
PAKUŁOM

sk ła d a  rodzinka S te lm achów  
z b ab c ią  z D ziadow ie

fia  się  sam a za 
sprawą zaproszenia 
na przyjęcie dyplo
matyczne.

Film bezpośred
n io  naw iązuje do 
polskiej rzeczyw i
stości. Jest i afera
żelatynowa, i Lepper w czerwono- 
białym krawacie, i rodzimi skinhe
adzi... Bromski w yw ala kawę na 
ławę, a postaci kreśli grubą kreską. 
W jego  gorzkiej kom edii nie ma 
wdzięcznego cwaniactwa za to nie-

mal z każdego  bohatera  w yłazi 
brzydki prymityw. Właściwie sym
patyczna jest jedynie kochanka Ni- 
kosia, Jadzia, którą gra Anna Przy
bylska. AS

Czas projekcji: 110 min.
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Krawiec z Panamy
Dramat/Thriller 2001
rei,: John Boorm an scen.: John  Boorman  
wyst.: Pierce Brosnan, Geoffrey Rush, Jam ie Lee Cur
tis, Leonor Varela, Brendan Gleeson

Agent brytyjskiego wywiadu w Panamie stara się po
zyskać do współpracy wziętego krawca, który obraca 
się w sferach rządowych. Ten nie jest jednak tym, za 
kogo się podaje i wciąga agenta w aferę, która grozi wy

buchem międzynarodowego konfliktu.

Moulin Rouge!
M usical/Dramat 2001 
Reżyseria: Baz Luhrm ann  
Scenariusz: Baz Luhrm ann, Craig Pearce 

Moulin Rouge to najsłynniejszy i najbardziej skandali- 
zujący nocny klub Paryża przełomu wieków. Jego gwiaz- 
dąjest Satine (Nicole Kidman), piękna kurtyzana, o któ
rej względy zabiega bogaty książę (Richard Roxburgh). 

Ona kocha jednak Christiana (Ewan McGregor), ubogiego poetę, który przy
był do Paryża, by poznać smak dekadenckiego życia. Satine nie chce być 
tancerką - marzy, by zostać prawdziwą aktorką. Książę godzi się sfinanso
wać wystawną rewię z jej udziałem, stawia jednak jeden warunek - zako
chana w Christianie kurtyzana ma zostać jego kochanką...

MOnLiN RÓ'tr.E

'/ID E O  HIT
WYPOŻYCZALNIA KASET '/IDEO I PEYT DVD

Turek, ul. Kaczkowskiego 12, te l. 214 11 8 6 ,  
os. Wyzwolenia 1, te l. 278  0 4  5 6 , czynne 12°° -  20°°

P U P
Oferty pracy na dzień 

1 9 .0 4 .2 0 0 2  r.
1. TECHNIK MECHANIK -  ob- I 
róbka skrawaniem (dobra znajo
mość obsługi komputera) 1 osoba I
2. SZWACZKA (praca w Uniejo
wie, kontakt tel. 0601 478 890 lub 
288 90 56) 1 osoba !
3. PR ZE D ST A W IC IE L  H A N - I 
DLOW Y(wymagania: wykształcę- I 

nie średnie, preferowane wyższe)
1 osoba

4. PALACZ CO2 (wymagania: wy
kształcenie zawodowe, staż pracy 2 
lata) 1 osoba |
5. SPAWACZ C O 2 (wymagania: 
wykształcenie zawodowe) 2 osoby |

Oferty pracy dla osób 
niepełnosprawnych

1. PRACOW NIK G OSPODAR- l
CZY (praca na 1/2 etatu dla osób z 
Tuliszkowa i okolic) 1 osoba
2. SPRZĄTACZKA (praca na 1/2
etatu dla osób z Tuliszkowa i oko
lic) 1 osoba I

Jednocześnie Powiatowy Urząd | 
Pracy w Turku oświadcza, że w/w I 
oferty ze względu na termin druku i 
kolportażu prasy mogą ulec zmianie 
lub dezaktualizacji.

Osoby bezrobotne spełniające w/ 
w kryteria w celu otrzymania skie
rowania do pracy i uzyskania dodat
kowych informacji winny zgłaszać 1 
się do Powiatowego Urzędu Pracy w i 
Turku, ul. Komunalna 6, pokój nr 6.

Informujemy również PRACO
DAWCÓW o obowiązku bieżącego 
zg łaszan ia  w szy stk ich  w olnych  
miejsc pracy zgodnie z art. 12 ust. 3. 
Ustawy o zatrudnieniu i przeciw 
działaniu bezrobociu z dnia 14 grud
nia 1994 roku (Dz. U. Nr 47, po. 2 11 
z późniejszym i zm ianam i) telefo
nicznie lub na piśmie do Powiatowe
go Urzędu Pracy w Turku, ul. Ko
munalna 6, pokój nr 6, tel. 278 56 46 
wew. 314.

IN F O R M A T O R
APTEKI

23.04 MEDICATA, ul. Armii Ki* 
jowej 3, tel. 289 20 67 
24-26.04 PANACEUM, ul. KolsK 
28, tel. 289 17 61
27.04-3.05 STEFFARM, ul. S k «  
kowskiego 1, tel. 278 50 22 
Punkty  pom ocy m edyczni
Gabinet zab iegow y;- „Medyk 
ul. Armii Krajowej 3, czynny: P11 
pt od 8™ do 1830, sb-nd od 8°° do * 
i od 17°° do 18°°, tel. 278 44 73 
-  „M edicus”, ul. Łąkowa 4, c i f  
ny: pn-pt od 8°° do 19°°, sb-nd
9°° do ll°° i od 17°° do 19°°, tel. -
44 40 lub 278 45 50 wew. 346 fi>
Poradnia ogólna i dziecięca: 
dyk” ,ul. Armii Krajowej 3, czy11' 11 
pn-pt od 8™ do 18°°, tel. 278 44 '

„Medicus”, ul. Łąkowa 4, cz'■yflt
44'

'Iz
se;
w

pn-pt od 8°° do 18°°, tel. 278 
(ogólna), tel. 278 42 1A, (dzięcioł 

Poradnia Psychologiczno-Ped^, 
giczna: ul. Kościuszki, tel. 278 • ’

G m inna K om isja Rozw iązy" 
Problemów Alkoholowych "
brej, tel. 279 93 03

P ogotow ia
C iepłow nicze: ul. Wyszyńsk' 

10, tel. 278 41 78 
Energetyczne: ul. Górnicza, 
278 42 20
Gazowe: ul. Polna, 4 tel. 992 i 

Policyjne: tel. 997 
S traż  P ożarna : tel. 998

tel- y .Pogotowie Ratunkowe:

N a j t a ń s z e  w  T ó r ji

RADIO TAXI T>
TUREK ,

Ł a tw o  z a p a m ię ta  if 
k rę c is z  ty lk o  czte ry  1

9 6 -6 1
C z y n n e  c a łą  d 

D o j a z d  eto  
t o  p o  n i e  T u r k i t  f j^ -

bł« 
Ko 
Ho 
c i .

^ b

§ 3

N,

'o,-

i X -

2 4  kw ie tn ia
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B A R A N
. • • - W najbliższych dniach będziesz 

m iał okazję zrealizow ać m arze
n ia  i plany, z k tórych m usiałeś dotąd  r e 
zygnować. N ie obejdzie się bez burz, ale 
w rezu ltacie  n a  Twoim niebie pokaże się 
tęcza. Po drodze do sukcesu poznasz in 
te re su ją cą  osóbkę.

B Y K
• , N apotkasz trudności w życiu za-
■ ’ wodowym, lecz pod koniec tygo
dnia -  dzięki sprzy ja jącem u układow i 
planet — uda Ci się rozw inąć skrzydła. 
Na razie obserwuj, co się dookoła dzieje i 
wyciągaj w nioski. W enus p rzychyln ie 
Patrzy na Twoje podboje miłosne.

•. ’ B L IŹ N IĘ T A
Tydzień trochę niespokojny, ale 

udany. P lanety  sprzyjają przed
sięw zięciom , spo tkan iom  i im prezom . 
Możesz wpaść na genialny pomysł, który 
uprzyjemni życie Twoje i bliskich. Nie broń 
®ię przed porywami serca! Interesujący(a) 
°runet(ka), to właściwy kierunek.

K A K
P rz es ta ń  zastanaw iać  się, jak  

C /  in n i o s ią g a ją  sukcesy  i w m a
wiać sobie, że je s te ś  do niczego. Pomyśl 
° swoich mocnych stronach  i postara j się 
Je w ykorzystać. Ju ż  po k ilku  dn iach  za
uważysz pozytywne efekty, a inni zoba- 
czą Cię w nowym świetle.

L E W
Lwy będą te raz  hołubione przez 

nab' W enus. Dzięki niej w asze życie 
szv 16rze ru  wieńców oraz barw. Powięk- 
qj i  S1ę hr-iy przyjaciół, w śród których 

ryjesz tę  je d y n ą  osobę. W przyszłość 
wnTySZ .te raz  spoglądać bez obaw. Żało- 

•Nuziesz, że dni ta k  szybko m ijają.
’  PANNA

N ie n a jle p s z e  sam o p o czu cie  
może być przyczyną nerwowości,

5HUŻKK
LEŚHT łCASZALOT ► UIEJSCE

DOCELOWE
STATKÓW

RODZAJ
BICZA MlEJSCOWCS

WGAUG

niewielka
JASZCZURKA “ i Krzyżówka nr 1 7

Litery z pól oznaczonych cyframi od 1 do 
9 utworzą hasło. Wśród Czytelników, którzy 
nadeślą na adres redakcji: ul. 3 Maja 9, 62- 
700 Turek lub wrzucą do redakcyjnej skrzyn
ki (do 4 maja) poprawne rozwiązania, rozlo- 
sow any zostan ie  kupon do rea lizac ji w 
AUTOMYJNI WĘDA SERWICE.

Nagrodę za rozwiązanie krzyżówki nr 15 
otrzymuje Maria Szymańska z Turku.

Nagroda do odebrania w redakcji.
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WÓZKI
MIKADO

w s z y s tk ie  ro d z a je
PROMOCJE

N A U Z N A N E W Ó Z K I F IR M Y A D B O R

"K A M IL ”  350,00 ► 280,00
oszczędzasz 70,00 zl

"ADUŚ”  450,00 ► 399,00
oszczędzasz 51,00 zl

"LA S K A ”  200,00 >179,00
oszczędzasz 21,00 zl

OLEŃKA T u rek  
650-Iecia 8

NAGRODĘ
o t r z y m u j e

Weronika Marczyńska
z Korytkowa

Talon należy odebrać 
w ciągu 10 dni 

od daty ukazania się gazety

Nagrodą jest talon do zrealizowania 
w sklepie “OLEŃKA", który odebrać 
należy w redakcji “Echo Turku”.

Rozwiązania krzyżówek I własne 
propozycje przesyłajcie pod adres 
redakcji: 3 Maja 9, 62-700 Turek

NADESŁANE WŁASNE PROPOZYCJE 
KRZYŻÓWEK, REBUSÓW iłp.

NIE SĄ NAGRADZANE

E c h o s i a  o p r a c o w a ł a  
J o a n n a  G a w r o ń s k a
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KĄCIK

ZUZANNA BIAŁEK
córka Anety i Tomasza 
ur. 4 kwietnia 2002r, godz. 13.15 
ważyła 3750g, mierzyła 57cm

ba_____ Jł?
/

... ROBAK
córka Danuty i Pawła
ur. 6 kwietnia 2002r, godz. 22.20
ważyła 3250g, mierzyła 51 cm

MARTA MISIURKA
córka Anny i Tomasza
ur. 7 kwietnia 2002r, godz. 11.50
ważyła 2890g, mierzyła 53cm

. BUDA
syn Anny i Mariusza
ur. 8 kwietnia 2002r, godz. 19.35
ważył 3500g, mierzył 54cm

. KONCIAK
córka Doroty i Leona
ur. 8 kwietnia 2002r, godz. 20.00
ważyła 2900g, mierzyła 50cm

... BŁASZCZYK
córka Małgorzaty i Jana 
ur. 5 kwietnia 2002r, godz. 11.25 
ważyła 2850g, mierzyła 50cm

DAWID JASZCZURA
syn Agnieszki i Sławomira 
ur. 6 kwietnia 2002r, godz. 18.50 
ważył 3280g, mierzył 54cm

KURCZOBA
syn Agnieszki i Pawła
ur. 9 kwietnia 2002r, godz. 16.30
ważył 3900g, mierzył 57cm

... DRZEWIECKI
syn Renaty i Adama
ur. 9 kwietnia 2002r, godz. 21.55
ważył 3350g, mierzył 58cm

KACPER STACHOWIAK
syn Izabeli i Dariusza
ur. 10 kwietnia 2002r, godz. 15.10
ważył 3950g, mierzył 58 cm

... KUPKA
syn Marioli i Marka
ur. 7 kwietnia 2002r, godz. 12.05
ważył 3400g, mierzył 56cm

ANNA AITONBELLA
córka Zofii i Abdilaziza
ur. 9 kwietnia 2002r, godz. 14.45
ważyła 3700g, mierzyła 55cm

DOMINIK NOWAKOWSKI
syn Anny i Romana 
ur. 12 kwietnia 2002r, godz. 0.55/ 
ważył 3400g, mierzył 51 cm

A ch, co to  byl ślub
(

KAMIIA KOCAŃSKA z Miłaczewa (gm. Malanów) i DARIUSZ MU-
SIE LAK z TYirku. Małżeństwo zostało zawarte 20 kwietnia o godz, lo.OO w 
kościele św.' Stanisława w Malanowie. Rodzice Państwa Młodych przyjęcie wesel
ne dla 85 gości zorganizowali w restauracji weselnej na Os. Młodych w lUrkn.
Kamila i Dariusz są parą od trach  lat. ______________________________________________

K o — u n o l n "  — ( I  i a v  11 7
________ k o n t a k t  TYLKO U L H O N IC Z N Y  0  0 0 3  1 2 0  1 1 7

w ią z a n k i ,  s u k n i a ,  m a k i j a ż ,  f o t o ,  f r y z u r a

MARZENA MISIAK z h irku  i MACIEJ ZAWADA z lasek (gm. Przyko
na) Marzena i Maciej są parą od dwóch i pól roku. Na ślubnym kobiercu stanęli 
w sobotę, 20 kwietnia po godz. 17.00 w kościele NSPJ w Turku. Oko o 120 gości 
Nowożeńców do białego rana bawito się na hucznym weselisku w sali OSI' w Ko

walach Pańskich.

U S C  L L i r e e m u I e

URODZENIA
S zym on  W ojciechow ski, J u l i a  R obak , W ojciech 
J a n  D rzew ieck i, K a c p e r M a te u sz  S ta c h o w ia k ,
P io tr  K u p k a , P a try c ja  A le k s a n d ra  K u b iak , J a n  
P a s tu re k ,  S zym on  S zlugaj, M a r ta  M is iu rk a , J a 
k u b  P aw eł D aru l, Z u z a n n a  B a rb a ra  B iałek , M a rty n a  Błaszczyk- 
J a k u b  B u d a , H u b e r t S k ó rk a , D om in ik  T ad e u sz  K urczoba , Sz j  

m on B artło m ie j F rą tc z a k

ŚLUBY
B r u d z e w : M a riu sz  P a k u ła  i B a rb a ra  N ow ak

ZGONY
D ob ra: Je rz y  W iśn iew sk i,

A n n a  R rysztofow icz
K a w ę c z y n :  Z y g m u n t G eb le r
T u rek : U rsz u la  S z k u d la re k , J a n in a  S to la re k . 

Jó z e f  O leksy, M a ria n n a  M ajch erek , 
E u g e n ia  P y tk a , F e lik s  M is iak

S T O L T U R
JAN i MARIAN MILLER

S t y l iz a c ja  p a n n y  m ło d e j  >
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W iz a ż
D o b ó r  f r y z u r y  "  peruki zobacz im-r* 

izo kolory* tyczna • dobór /ryznia n a l i z a  k o lo r y s r y c z n a . U o b o r  f r y z u r y .  o p r a w e k .m a k i ja ż u .  seK r e K „ c ja  k o s m r r y k r iw  

M a k i ja ż e  >  ś lu b n y ,  d z ie n n y ,  w ie c z o r o w y

MAGDALENA HwuWA«>n.n /. kurku i WOJCIECH KRUPIŃSKI z Bia
łogardu. Magdalena i Wojciech są parą od pięciu lat. Sakramentalne „lak 
powiedzieli 20 kwietnia po godz. 16.30 w kościele NSPJ w Hirku. Przyjęcie wesel

ne odbyło się w restauracji „Paradiso".

L z  Turku. Państwo Młodzi 
■ -iwsięce małżeńską złożyli prad  ołtaram  kościoła NSPJ w Turku, w sobotę. 20 
Uietnia po godz. 18.50. Nowożeńcy swych 120 gości na przyjęcie weselne zaprosili 
,1i sali bankietowej „Paradiso". Joanna i Waldemar są parą od poltora roku.

i
Pogrzeby 

Trumhy

zal.
Zakład Usług Pogrzeb® 

Turek, ul. Kolska Szosa 
te l .(0 6 3 )2 8 9 H

• palna organizacja i obsługa
• transport zwłok w  kraju i zagran i

największy wybór w Polsce 
ceny producenta

Najniższe ceny - pogrzeb z trumną już od 750 Ą  

Kredytujemy koszty pogrzebu w ramach zasiłku ZUS 

Służymy Państwu pomocą i opieką w tym bardzo trudnym momencie

K A M IE N IA R S T W O  J .D  B E D N A R E K  F J
NAGROBKI - granit z całego świnki^

i z / M l l / I I D C I J r V ł W P  I f
CENY KONKURENCYJNE 

TUREK, UL. KOMUNALNA 4, TEL. 276 SŚ 4 9 ,^ 6 0 7 6 9 ^

TRUMNY oraz KOMPLEKS 
OBSŁUGA POGRZEBU

Wu P3piBFSl(3 uLPoducH
KONKURENCYJNE CENY
P rzewóz zMARłych w  kRAju i pozA qRANicAMi R P
D Ia KHentów koRzysTAj/ycycłr z koMpUksowEj usłuqi • 

NA TERENIE lURkt wNA TERENiE lURkU

NAJTAŃSZE TRUMNY: sosnowa od 4 5 0  zł 
dfbowA od 5 5 0  zt

WIEŃCE, WIĄZANKI 
Dyżur całodobowy: tel. (063) 278 41 25, kom. 601 J ' ,
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